



Makalenin Geliş Tarihi: 15 Kasım 2019
Makalenin Kabul Tarihi: 21 Aralık 2019

**BELEDİYELER DERGİSİNİN (1935-1942)
YEREL TARİH ARAŞTIRMALARINDA YERİ VE ÖNEMİ**
THE ROLE AND IMPORTANCE OF
THE JOURNAL OF BELEDİYELER (1935-1942) FOR LOCAL HISTORY STUDIES

*Mehmet Karayaman**

Öz

Osmanlı Devletinin son dönemlerinde başlayan Batılılaşma hamleleri sadece askeri alanla sınırlı kalmamış, pek çok sosyal ve ekonomik düzenlemeyi de beraberinde getirmiştir. Daha önce vakıflar yoluyla yürütülen kamu hizmetleri, devletin sorumluluk alanına girmiştir. Avrupa devletlerinde olduğu gibi, Osmanlı Devletinde de halkın ihtiyaçlarını karşılamaya yönelik pek çok kurum ortaya çıkmıştır. İstanbul'un temizlik ve aydınlatma sorununa çözüm getirmek amacıyla 1855 yılında kurulan Şehremaneti, belediye teşkilatına öncülük etmiştir. 1864 tarihli Vilayet Nizamnamesiyle, taşrada önemli merkezlerde belediye teşkilatları kurulmuştur.

Çalışmamızın konusu, Belediyeler Bankası tarafından 1935-1942 yılları arasında yayınlanan Belediyeler Dergisidir. Naci Kıcımın'ın genel yayın yönetmeni, Alaettin Cemil Topçubaşı'nın yazı işleri müdürü olarak görev yaptığı Dergi, 81 sayı yayınlanmıştır. Türkiye'de belediyeçilik alanındaki yayınlara öncülük eden Dergi, bir yandan belediyeçilik konusunda dünyadaki gelişmeler hakkında Türkiye'deki yerel yöneticileri bilgilendirirken, diğer yandan da Cumhuriyet idaresinin belediyeçilik konusuna bakışını aktarmaya, çağdaş belediyeçilik anlayışının yerleşmesini sağlamaya çalışmıştır. Dergide, belediyeçilikle ilgili makaleler, yasal düzenlemeler, belediyelerin imar faaliyetleri, belediye başkanları ve belediye meclis üyeleri, belediye teşkilatı bulunan şehirlerin tarihi ve turistik değeri, sorunları ve yatırım imkânları, devlet büyüklerinin konuşma metinleri, dil ve tarih meseleleri gibi konulara yer verilmiştir. Belediyeler tarafından gönderilen ve belediye başkanları, belediye meclis üyeleri ile belediyelerin faaliyetlerine ilişkin fotoğraflar da yayınlanmıştır. Çalışmamızın amacı, 1935-1942 yılları arasında yerel yönetimlerin

* Prof. Dr., Uşak Üniversitesi, Fen-Edebiyat Fakültesi, Tarih Bölümü, ORCID: 0000-0001-9730-5000

faaliyetleri ve belediyeçilik anlayışı ile ilgili önemli bir kaynak kümesini oluşturan Belediyeler Dergisini tanıtmak, içeriği hakkında bilgi vermek, dergide yer alan bilgi, belge ve fotoğrafların yerel tarih araştırmalarındaki önemine dikkat çekmektir.

Anahtar Kelimeler: *Belediye, Belediyeler Bankası, Belediyeler Dergisi, Yerel Yönetimler, Yerel Tarih Araştırmaları.*

Abstract

Westernization manoeuvres, which began in the later periods of the Ottoman State, did not stay limited to military, but also brought many social and economic regulations. Many public services which previously carried out by waqfs came under the control of state. As in European countries, many new institutions emerged for fulfilling the needs of general public in the Ottoman State too. Şehremaneti, which was founded in 1855, in order to deliver solution to the problem of sanitation and lighting of İstanbul, led the way for municipal organization. With the Vilayet Nizamnamesi introduced in 1864, municipal administrations were established in important centers of the provinces.

The subject of this study was the Journal of Belediyeler, which was published by the Belediyeler Bankası (Bank of Municipalities) between the years of 1935 and 1942. The Journal of Belediyeler, with Naci Kıcman as executive editor and Alaettin Cemil Topçubaşı as chief editör, published 81 issues and became a pioneer for publications on municipal work in Turkey. The Journal informed local administrators in Turkey on developments of municipal work in the world and tried to give information on Turkish Republic's stance on municipal administration and to establish a modern mentality for municipal work. The Journal included articles on municipal works; legislative regulations; public construction activities of municipalities; mayors and municipal council members; problems, investment opportunities, historical and touristic value of cities which had municipal administrations; speech texts of statesmen; language and history. Photographs of mayors, municipal council members and activities of municipalities were also published. The aim of this study was to introduce the Journal of Belediyeler, which was an important source for activities of local administrations and for mentality of municipal work between the years of 1935 and 1942, and to give information on its content, to draw attention to the importance of information, documents and photographs appeared in the Journal to the local history studies.

Keywords: *Municipality, Belediyeler Bankası (Bank of Municipalities), Journal of Belediyeler, Local Administrations, Local History Studies.*

Giriş

Ülkemizde belediyeçilik ile ilgili olarak yayınlanan ilk dergi, 1913 yılında İstanbul Şehremaneti İhsaiyat şubesi tarafından yayınlanan, “İstanbul Beldesi İhsaiyat Mecmuası”dır. Yıllık olarak yayınlanan dergide, istatistiki bilgilere ve konu ile ilgili tablolara yer verilmiştir.

Cumhuriyet Döneminde belediyeçilik ile ilgili olarak yayınlanan ilk dergi ise “Türkiye Cumhuriyeti İstanbul Şehremaneti Mecmuası”dır. İstanbul Şehremaneti Matbaasında basılan Dergi, Şehremini Emin Erkul Bey döneminde İstanbul Şehremaneti Müdevvenat ve İhsaiyat Müdürlüğünün himayesinde, Osman Nuri Ergin ve Ahmet Şefik Atabey öncülüğünde yayımlanmıştır. Eylül 1340 (1924) – 1 Mart 1942 yılları arasında toplam 199 sayı çıkan Derginin ilk 51 sayısı, Arap harfleriyle basılmıştır (Sümbül, 2011, s.4).

Şehremaneti Mecmuasının ilk sayısında yer alan, “*Mecmua'nın Programı*” başlıklı yazıda Derginin yayınlanma amacının; İstanbul'un fenni, sıhhi, idari ve bayındırlık durumu, Batı'daki belediyeçilik alanındaki gelişmeler ve yapılan yayınlar, İstanbul şehir tarihi, belediye tarihi, belediye başkanlarının özgeçmişi ve yaptıkları hizmetler, belediye işleri ile alakalı kanuni düzenlemeler, belediyenin iktisadi faaliyetleri ile ilgili istatistikler ve raporlar, belediyeçilik alanında Avrupa'da incelemelerde bulunanların kaleme aldıkları raporlar ile Avrupa'da belediyeçilik ile ilgili hukuki düzenlemeler hakkında bilgi vermek ve kanunların çevirilerini yayınlamak olduğu ifade edilmiştir(Sümbül, 2011, s.4-5; 16-17).

Dergide, “*Muhtelif Memleketlerde Beledi Usuller*” başlığı altında, başta Avrupa ülkeleri olmak üzere ABD ve Japonya'da meydana gelen belediyeçilik ve şehircilikle ilgili gelişmelere yer verilmiş ve bunların İstanbul'da da uygulanması gerektiği ifade edilmiştir. “*Türkiye Belediyeleriyle Muhabere*” başlıklı yazı dizisinde ise Anadolu'daki belediyeler tarafından gönderilen ve belediyeçilik ile ilgili bilgi talep eden mektuplar ve mektuplara verilen cevaplar yayınlanmıştır. Dergide, makale ve istatistiklerin dışında, bir kısmı İstanbul şehrine bir kısmı da Avrupa şehirlerine yapılan ziyaretler sırasında çekilen toplam 170 adet fotoğraf yayınlanmıştır (Sümbül, 2011, s.41, 212).

27 Mayıs 1960 Askeri Müdahalesinden sonra, İstanbul Belediyesi tarafından “*İstanbul*” adıyla bir dergi yayınlanmaya başlamıştır. Bazı kaynaklarda, Türkiye Cumhuriyeti İstanbul Şehremaneti Mecmuasının bir devamı olarak değerlendirilen İstanbul Dergisi daha çok belediye çalışanlarına yönelik yayınlar yapmış, tiyatro oyunları ve kadın modası hakkında yazı ve hikâyelere yer vermiştir. Haziran 1978 tarihinde yayın hayatı sona eren Dergi, 163 sayı yayınlanmıştır (Eyice, 2001, s.307; Sümbül, 2011, s.6.)

Cumhuriyetin onuncu yıldönümü olan 1933 yılında, Dahiliye Vekaleti Mahalli İdareler Umum Müdürlüğü tarafından yayınlanan “*Belediyeler*” başlıklı kitap, kısa süre sonra yayınlanacak olan Belediyeler Dergisinin habercisi gibidir. Yayınlanma amacı, “*Bütün Türk belediyelerinin yaptıkları işlerle şehir ve kasabalarımızın umumi vaziyetlerini toplu halde tetkik için elde hiçbir memba yoktu. Bu mühim eksikliğin tamamlanması, Cumhuriyetin onuncu yılına nasip olmuş ve “Belediyeler” adlı işbu eser bu esastan hazırlanmıştır*” (Belediyeler, 1933, s. VII-VIII) sözleri ile ifade edilen kitap, belediyelerden on beş başlık altında derlenen bilgiler ve fotoğrafların bir araya getirilmesi ile ortaya çıkmıştır. Kitapta, her belediye için ayrılan Nüfus ve Ev Sayısı, Yolları, Suları, Kanalizasyonu, Aydınlatma İşleri, Temizlik İşleri, Mezbahaneler, Yangın

Söndürme Vasıtaları, Şehirlerimizin Umumi Bina ve Müesseseleri, Hastane, Dispanser, Kütüphane, Mağaza, Dükkân, Lokanta, Otel, Tiyatro ve Sinemalar, Her Nevi Nakil Vasıtası, Pazar ve Panayırlar, Eski Eserleri, Yerli Malları, Şehir Hakkında Umumi Malumat başlıkları, Belediyeler Dergisinin de ele aldığı temel konular arasında yer almıştır.

Belediyeler Bankasının Kuruluşu

Belediyeler Dergisi, 1933 yılında kurulan Belediyeler Bankasının imtiyazı dâhilinde, 1935 yılında çıkmaya başlamıştır (Reuter, 1942, s.3-24). Cumhuriyet'in ilk yıllarında, yerel yönetimlere kaynak aktarmak ve harcamaları kontrol altına almak amacıyla "*Dâhiliye Vekâleti, Umumi Mahalliye-i Vilayet Müdüriyeti*" oluşturularak, "*Usul-ü Muhasebe-i Belediye Talimatnamesi*" hazırlanmıştır. 1924 yılında yürürlüğe giren Talimatname ile ilk yıllarda belediyelere önemli miktarda kaynak ayrılmışsa da daha sonra pek çok gelir kalemi merkezi hükümete aktarılmıştır.

3 Nisan 1930 Tarihli 1580 Sayılı Belediye Kanun ile Türkiye'de belediye alanına önemli bir adım atılmıştır. Kanunun öngördüğü hizmetlerin yerine getirilmesinde en önemli sorun, yatırımların finansmanının sağlanması olmuştur. 1933 yılında, finansman sorunu çözmek amacıyla toplam sermayesi 15 milyon lira olan Belediyeler Bankası kurulmuştur. Bankanın sermayesi, Belediyeler Kanunu gereğince her belediyenin gelirinin %5'ini yirmi yıl süreyle ihtiyat akçesi olarak ayırıp Bankaya göndermesi ile oluşturulmuştur (*Belediyeler Bankası Hakkında Kanun*, s.3-4.).

Bankanın amacı; belediyelere, yapacakları kamu hizmetleri için gereken parayı borç vermek, kısa ve uzun vadedeki avans ve cari hesaplar açmak veya bunlara aracılık etmek, kefil olmaktır (Serter, 2015, s.7). Amaç, yerel yönetimlere borç vererek yatırımların finanse edilmesini ve verilen paranın geri ödenmesini denetleyerek bir yerel yönetim bankası oluşturmaktır. 2301 Sayılı Belediyeler Bankası Kanunu kabul edildikten sonra ilk sermayesi olan 1.500.000 lirayı toplayan Banka, çalışmaya başlamıştır (Çoker, 1986, s.3).

Belediyeler Bankası, 13 Haziran 1945 Tarih ve 4759 Sayılı Kanun ile İller Bankasına dönüştürülmüştür. Yapılan düzenleme ile Banka, belediyelerin dışında il özel idareleri ve köyleri de kapsayan bir banka haline gelmiştir.

Belediyeler Dergisinin Yayınlanması

Cumhuriyetin ilk yıllarında belediyecilik anlayışının gelişmesinde, devletle bütünleşmiş bir tek parti anlayışının etkisi büyüktür. 1931 yılında Cumhuriyet Halk Fırkası kurultayında kabul edilen “Altı Ok” ile sembolleşen ilkeler arasında yer alan Devletçilik anlayışı ile kamu hizmetlerinin belediyeler üzerinden devlet eliyle yerine getirilmesine, Halkçılık ilkesiyle de halkın çağdaş uygarlık seviyesine çıkarılması, halkın yaşadığı kentlerin çağın gereklerine göre yeniden inşa edilmesi, modern belediyecilik anlayışına kavuşması öngörülmüştür. Belediyecilik alanında alınacak mesafe ile, bir önceki yönetim döneminde şehirlerin sahip olduğu canlılığın korunmasını ve artarak devam etmesini sağlama, belediye hizmetleri vasıtasıyla yeni rejimin modern yüzünü halka gösterme ve kabul ettirme istediği de etkili olmuştur. Atatürk bu anlayışı, “Türk’e ev bark olan her yer sağlığın, temizliğin, güzelliğin, modern kültürün örneği olacaktır. Devlet kurumları yanında, doğrudan doğruya bu işlerle ilgin olan urbayların (belediye başkanların) bu görüş ve düşünüşle çalışmalarını istiyoruz”, sözleri ile ifade etmiştir. (Tekeli, 2009, s.51-52.)

Cumhuriyet idaresinin belediyecilik alanındaki anlayışının bir uzantısı olarak Belediyeler Dergisi yayınlanmıştır. Belediyeler Bankasının yayın organı olarak basılan Belediyeler Dergisinin ilk sayısında, dönemin başbakanı İsmet İnönü’nün el yazısıyla ve imzalı olarak kaleme alıp gönderdiği mektup yayınlanmıştır. Derginin her yıl dönümünde yayınlanan Mektupta, Derginin amaçları hakkında şu sözlere yer verilmiştir;

“Belediyeler Mecmuasına

Bu derginin ülke belediyelerine ilim ve teknik bakımdan kılavuz olmasını dilerim. Belediyelerimizin düzgün, programlı olması ilk iştir. Bu yoldan onların yetkin olmaları da yakınlaşır. Türkiye’nin bayındırlığı, vatandaşların düzgün belediye yönetimi altında medeniyet yaşayışı görmeleri belediyelerimizin yükselmesine bağlıdır. Her şeyin başında düzgünlük ve finans düzgünlüğü. Bu para bolluğu meselesi değildir. Bu anlayış ve dölen meselesidir.

31.5.1935 İsmet İnönü” (Belediyeler Dergisi, Haziran 1935, s.2.)

Derginin ilk sayısında yer alan “Dergimizin Amaçları” başlıklı yazıda, şehirciliğin bir ilim dalı haline geldiği ve bu nedenle de belediye hizmetlerinin ilmi esaslara göre yerine getirilmesi gerektiği, Belediyeler İmar Heyeti Kanunu ile devletin, artık doğrudan doğruya bakanlığı altına aldığı şehircilik işlerine büyük önem verdiği, Belediyeler Bankasının belediyecilik hizmetlerine destek olmak amacıyla kurulduğu belirtilerek, yeni sürece katkı sağlamak için

yayın hayatına başlayan Belediyeler Dergisinin belediyelerden beklentisi şu sözlerle ifade edilmiştir;

“Dergimizin dikkatle göz önünde tutacağı bu ilim ve teknik kılavuzluğunu iyice yapabilmesi ve bundan beklenen sonuçlara varabilmesi için dergimizin yalnız iyi yayım yapması yetmeyecektir. Bunun yanı başında en çok önem verdiği mesele, belediyelerimizin (şarbay ve şarbaylık üyeleri ve genel kurul üyelerinin) dergemize karşı, şüphe etmediğimiz, ilginliği olacaktır.

Hatta, dergimizin yine çok önem verdiği belediye haberlerinin kaynağı da belediyelerde bulunmaktadır. Yaptıkları güzel işleri bize bildirmekle bir belediye yalnız kendisinin ulusal ödevlere ne kadar dikkat ettiğini göstermiş olmayacak, diğer belediyelere de bir örnek olacaktır”. (Belediyeler Dergisi, Haziran 1935, s.2.)

Alaettin Cemil Topçubaşı, Cumhuriyet Gazetesinde yayınlanan *“Belediyeler Dergisi”* başlıklı yazısı ile, Dergiyi Cumhuriyet Gazetesi okuyucularına tanıtmaya çalışmıştır. Makalede, Belediye İmar Heyeti Kanunu ve Belediyeler Bankası ile Türkiye’de şehircilik ilminin temellerinin atılmaya başlandığı, Avrupa ve Amerika’daki şehircilik anlayışının Türkiye’de de yerleşmesi için belediye başkanları ile belediye meclis üyelerinin şehircilik konusunda bilgi sahibi olmalarının ve halk desteğinin önemli olduğu belirtilerek, *“Belediyeler Dergisinin güttüğü amaçların başında hem ilgiyi uyandırma, hem de bu bilgiye yön verme isteği”* olduğu ifade edilmiştir¹ (Cumhuriyet Gazetesi, 16 Temmuz 1935)¹.

Belediyeler Dergisinin Fiziki Özellikleri

Belediyeler Dergisi bir A4 kâğıt boyutuna yakın ebatlarda (20x27 cm) yayınlanmıştır. İlk sayısı, saman kâğıda basılmıştır, sonraki sayılarda ise kuşe kâğıdı kullanılmıştır. Derginin kapağındaki içerik notunda, *“Şehircilik ilmini yaymaya çalışır, yersel yönetimlerden ve Türk ve yabancı uraylardan haber verir; sosyal, ekonomik ve finansal aylık derge”* yazmaktadır. Yazının hemen altında İsmet İnönü’nün *“Türkiye’nin bayındırlığı, vatandaşların düzgün yönetimi altında yaşayışı görmeleri belediyelerimizin yükselmesine bağlıdır”*, sözü ile *“Türkiye’nin hava tehlikesine maruz olduğunu bilmeliyiz ve söylemeliyiz”* sözleri yer almaktadır.

¹ Yunus Nadi tarafından Cumhuriyet Gazetesinde kaleme alınan yazıda, Dâhiliye Vekili Faik Öztürk’ın Belediyeler Bankası Umum Müdürlüğüne gönderdiği ve Belediye Dergisinin yapmış olduğu yayınlardan övgü ile söz eden ve Derginin yayın hayatında beş yılı doldurmasından dolayı kutlayan mektubunu yayınladıktan sonra, Derginin belediye yöneticilerini aydınlatmak, belediyeçilik alanındaki gelişmelerden ve belediyelerin faaliyetlerinden ve tecrübelerinden bir birini haberdar etmek, diğer ülkelerdeki belediye teşkilatlarını başarıya götüren yolları Türkiye’deki belediyelere tanıtmak gibi vazifeleri başarıyla yerine getirdiği ifade edilmiştir. Bkz. Yunus Nadi, “Dâhiliye Vekili Belediyeler Dergisinin Neşriyatını Takdir Etti”, *Cumhuriyet Gazetesi*, 23 Şubat 1940.

İlk sayının dış kapağında İsmet İnönü'nün, iç kapağında ise Mustafa Kemal Atatürk'ün resmi bulunmaktadır. İç kapakta Dergiye ait künye belirtilirken, “Yıl:1 Ürbanik, Ekonomik ve Finansal Aylık Dergi, Sayı:1” ifadesi yer almaktadır.

Derginin kapağı aynı zamanda sayı, yıl bilgilerinin yer aldığı bir içindekiler kısmı olarak tasarlanmıştır. Bunun istisnası olarak, Derginin 1, 49, 62, 67, 68, 69, 70, 76 numaralı sayılarında dış kapak kullanılmıştır. Bu sayılar haricinde 19, 23, numaralı sayılarda Dergi kapağından önce, siyah beyaz olmak üzere Mustafa Kemal Atatürk'ün fotoğrafları yer almıştır. Ayrıca Gerek Atatürk'ün gerekse İsmet İnönü'nün yurt gezileri ve geziler sırasında çekilen fotoğrafları Dergide geniş oranda yer almıştır. Ortalama altmış sayfa olarak yayınlanan Derginin 58. sayısına kadar, içindekiler kısmına koyulan yazı listesinde sayfa numarası belirtilmemiştir. Dış kapaklarda genellikle bir belediyeye ait tesisin veya belediye üyelerinin fotoğrafı, imar planı veyahut bir devlet adamının fotoğrafı yayınlanmıştır. Örneğin, Derginin Mart 1941 tarihinde yayınlanan 67.sayısının kapağında fosseptik çukurlar için hazırlanmış numune planları, Aralık 1941 tarihinde yayınlanan 76.sayının kapağında ise Havran Belediyesi Elektrik Santralinin fotoğrafı bulunmaktadır.

Dergideki tüm fotoğraf, yazı ve resimler siyah-beyaz formatında yayınlanmıştır. Bunun istisnası, nadiren koyulan dış kapaklardaki kırmızı renkli yazılardır. Diğer bir istisnai durum ise bazı sayılarda dergi kapağından önce yer alan ve kapağın üçte biri boyutunda küçük renkli kâğıtlara, gelecek sayılar hakkında bilgilerin yazıldığı notların koyulmuş olmasıdır.

Belediyeler Dergisinin 1935 yılındaki ilk sayısında basım yeri, “Belediyeler Bankası tarafından çıkartılır, Ankara Gazetecilik Matbaacılık T.A.Ş” olarak ifade edilmiştir. Derginin ikinci sayısı ise Devlet Basımevinde basılmıştır. Aynı yıl içinde çıkan 4.-5. numaralı sayıya ek olarak yayınlanan sayıda *İstanbul Devlet Basımevi*, 1941 yılında çıkan sayılarda ise *Cumhuriyet Matbaası (İstanbul)* ifadesi yer almaktadır.

Derginin birinci sayısının en arka sayfasında “*dergemizin yıllık abonesi 6 liradır*” ve “*dergemiz ilan alır*” ibareleri yer almaktadır. Ayrıca bu sayfada derginin ilanlar için süre ve sayfa sayısına göre belirlediği fiyat listesi koyulmuştur. Bir yıllık bir sayfa ilan 100 lira, yarım sayfa 50 lira, dörtte bir sayfa 25 lira; altı aylık bir sayfa ilan 60 lira, yarım sayfa ilan 30 lira, dörtte bir sayfa ilan 15 lira; üç aylık bir sayfa ilan 35 lira, yarım sayfa 18 lira, dörtte bir sayfa 9 lira; bir aylık bir sayfa ilan 20 lira, yarım sayfa 10 lira, dörtte bir sayfa ilan 5 lira olarak belirtilmiştir. Abone ve ilan paralarının Belediyeler Bankasına gönderilmesi istenmiştir. Yine

bu sayfada, “Az basılmış olan bu ilk nüshamızdan isteyen şarbaylık üyelerinin, genel meclis üyelerinin Belediyeler Bankasına yazması rica olunur”, notu düşülmüştür.

Dergide, iki ilan tespit edilebilmiştir. Bu ilanlardan biri, “Her nevi harita, arazi etüt ve tatbikatı işleri” ile ilgili Topoğraf Ş. Akdoruk’a ait ilandır (Belediyeler Dergisi, Cilt:8, Sayı:40, Aralık 1938). Diğeri ise şehir planlamacısı Burhan Arif Ongun tarafından verilen ve “Urayların imar planlarını yapar. Safranbolu’nun imar planını yapmıştır. Kültür ve İşleri Bakanlıklarının tasdiklerini haizdir. Ankara’da Atatürk Bulvarı 69 numaralı apartman”, ifadelerinin yer aldığı ilandır.(Belediyeler Dergisi, Aralık 1935, Sayı:7)

Ankara Siyasal Bilgiler Okulu Şehircilik Profesörü Ernst Reuter tarafından kaleme alınan “Belediyeler Bankası” adlı eserde, Belediyeler Bankası tarafından çıkarılan Belediyeler Dergisinin, yayın masraflarının abonman hasılatıyla karşılandığından Bankaya ayrıca bir yük getirmediği ifade edilmiştir (Reuter, 1943, s.60). Derginin ilk üç sayısının 50 kuruştan diğeri sayılarının ise 100 kuruştan satıldığı görülmektedir.

1 Aralık 1935 tarihinde CHP Genel Sekreterliğinden Belediyeler Bankası Genel Direktörü Süleyman Sami Kepenek’e gönderilen yazıda, Belediyeler Dergisinin Halkevlerine ücretsiz olarak gönderilmesi istenmiştir (BCA., 490.01/1304.331.1).

Belediyeler Dergisi 1935 yılı Haziran ayından, 1942 yılı Mayıs ayına kadar aylık olarak, toplam 81 sayı yayınlamıştır. 4.,5. sayı ile 26., 27. sayılar, birleştirilerek yayınlanmıştır. Derginin son sayısı, 79., 80., ve 81. sayıları kapsayacak şekilde, 1942 yılı Mayıs ayında yayınlanmıştır. Dergi, 4-5. sayıya ilave olarak ek bir sayı yayınlanmıştır. Bu sayıda, belediyelerin mühim meseleleri konusunda kısa bilgiler verilmiş ve önerilerde bulunulmuştur. Mart 1936 tarihli 10.sayıdan önce de “Birinci Belediyeler Kongresine Ait Üsnomal Sayı” yayınlanmıştır. 24-27 Ekim 1935 tarihinde Ankara’da düzenlenen Belediyeler Kongresi için çıkarılan özel sayıda, kongrede yapılan konuşmalar, alınan kararlar ve katılan belediye başkanları hakkında bilgi verilmiştir.

Belediyeler Dergisi 79-81 numaralı son sayısında, 1935-1940 yılları arasında çıkan altmış dört sayının ve 1942 yılının alfabetik fihristini yayınlamıştır. Bundan önce de 25.sayıda 12-24.sayıları kapsayan fihrist; 77. sayıda 65.-72. sayıları kapsayan 1941 yılı fihristini yayınlamıştır. Böylece 81. sayıya kadar olan tüm fihrist, Dergide yayınlamıştır.

1935-1940 yıllarına ait umumî fihrist, Profesör Ernst Reuter’in tarafından hazırlanmıştır. 15 Nisan 1942 tarihinde kaleme alınan çalışmanın önsözünde, fihristi hazırlarken ulaştığı

toplam rakamlardan bazılarını vermiştir. Örneğin umumi fihristte 187 belediye, 23 memleket, 85 muharrir ismi ve 58 konu başlığının yer aldığı, toplam Dergi yayınının 5000 sayfayı aştığı ifade edilmiştir (*Belediyeler Dergisi*, Mayıs 1942, s. 2).

Derginin Yazı-İdare Heyeti

Derginin ilk sayısının en arka sayfasında imtiyaz sahibinin Belediyeler Bankası olduğu, genel neşriyat direktörünün Naci Kıcıman, yazı işleri direktörünün ise Alaettin Cemil Topçubaşı olduğu belirtilmektedir.



Mehmet Naci Kıcıman

Mehmet Naci Kıcıman, 1894 yılında Ermenek'te doğmuştur. Ermenek Rüştüyesinde orta, Şam İdadisinde lise öğrenimini tamamlamıştır. Mülkiye mezunudur. I. Dünya Savaşı sırasında Fahreddin Paşa komutasındaki Hicaz Seferi Kuvvetlerinde istihbarat zabıtlığı yapmıştır. Nisan 1920'de terhis edildikten sonra 1921 yılında Şura-yı Devlette görev yapmıştır. İstanbul Hukuk Mektebinde fark dersleri vererek sertifika ve avukatlık ruhsatı almıştır. Cumhuriyet döneminde çeşitli yerlerde kaymakam ve vali olarak görev yapmıştır. 1937-1939 yılları arasında T.C. Başbakanlık Basın-Yayın ve Enformasyon Genel Müdürlüğü yapan Mehmet Naci Kıcıman, 1982 yılında vefat etmiştir. (Çankaya, 1968-1969, s.1654-1655; BCA., 30.11.1/117.37.15; BCA.,30.18.1.2/56.55.1.; BCA., 30.18.1.2/62.14.3.).

Eserleri arasında, Vilayet Hususi İdareleri (1933), Belediye Kanunu ve Esasları (1933), Milletlerarası Köy Kongreleri ve Kararları (1945), Belediyelerin Ekonomik Çalışmaları (1945), Londra Şehircilik Kongresi ve Türkiye Mahalli İdareleri (1946), Hicaz Bizden Nasıl Ayrıldı? Medine Müdafaası (1976) adlı kitap çalışmaları bulunmaktadır (*Cumhuriyet Gazetesi*, 28 Ekim 1937).

Alaettin Cemil Topçubaşı, 1889 yılında İstanbul'da doğmuştur. Nümune-i Terakki İdadisinde okumuş, 1914-1915 döneminde Paris Hukuk Fakültesinden diploma almıştır. 1915-1918 yılları arasında devlet kurumlarının çeşitli kademelerinde görev yapmıştır. Mütareke döneminde kadro dışı bırakılmış ve Paris'e giderek ticaret ile geçimini sağlamaya çalışmıştır. 1926 yılında ülkeye dönenen Alaettin Cemil Topçubaşı, Şehremaneti Müdür Muavinliği, Ticaret Odası Kredi Raportörlüğü, İktisat Vekâleti Mütercimliği, Türk Kooperatifçilik Cemiyeti Umum Kâtipliği görevlerini yapmıştır. 1931 yılında yapılan seçimlerde, İstanbul milletvekili seçilmiştir. (*Alaettin Cemil Topçubaşı'nın Tercüme-i Hal Varakası*).

Nüfus Meselesi, İstihlak Kooperatifleri, Toprak Riyaseti, Sanayi Kanunları, Memurinin Hukuk ve İmtiyazatı adlı eserleri kaleme almıştır.



Cumhuriyet Gazetesi, 11 Temmuz 1937

Dergide Ele Alınan Konular

Dergi, bir yandan dünyada belediyecilikle ilgili gelişmeleri, yasal düzenlemeleri, belediyecilik hizmetleri üzerine kaleme alınmış makaleleri hedef kitlesi olan belediye başkanları ve belediye meclis üyelerine aktarmayı planlarken diğer yandan da onlardan faaliyetleri, şehirlerinin tarihi ve turistik özellikleri ile ilgili bilgi ve fotoğraf göndermelerini istemiştir. Derginin ikinci sayısında yer alan, "*Sayın Şarbaylarımıza, Özel Yönetimlerimize*" başlıklı yazıda Derginin yerel yönetimler için çıkartıldığı, bu nedenle de belediyeler, il özel

idareleri ve köy yönetimleri ile yakından ilgili olduğu belirtilerek, Dergide yer alacak konu başlıkları belirtilmiş ve bu konularla ilgili olarak Dergiye bilgi göndermeleri talep edilmiştir.

Derginin iç ve dış turizme önem verdiği, turizm yazıları için ayrı bir kısım açılacağı bildirilerek, belediye başkanlarından şehirleri hakkında faydalı bilgiler, şehrin fotoğrafları, şehre giden yollar, oteller, yiyecek, içecek, eğlence hayatı ve kaplıcalar hakkında bilgi göndermeleri istenmiştir. Ayrıca belediye başkanı ve belediye meclis üyelerinin Dergide yayınlanmak üzere adlarını ve fotoğraflarını göndermeleri istenmiştir.

Belediyeler bu çağrıya yanıt vererek içme suyu ihtiyaçlarının nasıl karşılandığı, yangın söndürme faaliyetleri, şehirlerin tarihi perspektifi, yerleşim yerleri isimlerinin nereden geldiği, imar faaliyetleri, kalkınmaya yönelik yapılan tüm adımlarla ilgili bilgi ve belgeleri, belediye başkanları ve belediye meclis üyelerinin fotoğraflarını, şehirleri ile ilgili tanıtım yazı ve resimlerini göndermişlerdir. Bu da Dergiye olan ilgiyi artırdığı gibi, Cumhuriyetin ilk yıllarında yerel yönetimlerde görev yapan kişilere ait, başka bir yerde bulunması mümkün olmayan, büyük bir fotoğraf arşivini de okuyucularına sunmuştur. Örneğin Erzincan Belediyesinden gönderilen ve Derginin 47.sayısında yayınlanan yazıda, Erzincan'daki belediye faaliyetleri ile ilgili 25 fotoğraf ile belediye başkanı ve belediye meclis üyelerine ait 39 fotoğraf yayınlanmıştır.

Dergide, belediyelerin "*Bayındırlık Faaliyetleri*", memleketin farklı bölgelerindeki temel tüketim maddelerindeki fiyat hareketliğinin bilinmesi için "*Fiyat Sahifesi*" bölümü, belediyelerin turizm potansiyelini ve turistik değerlerinin işleneceği, şehre giden yollar, oteller, yiyecekler, eğlence hayatı ve kaplıcalarla ilgili bilgilerin yer alacağı "*Turizm*" bölümü, belediye başkanları ve belediye meclis üyelerinin isim ve fotoğraflarının yayınlanacağı "*Belediyelerden Haberler*" bölümünü, hava taarruzlarına karşı alınması gereken tedbirlerin işlendiği "*Hava Tehlikesi*" bölümü, belediyecilikle ilgili konuların, yasal düzenlemelerin işlendiği "*Ürbanik Meseleler*" bölümü, belediyelerin sağlık işleri, temiz su temini, bulaşıcı hastalıklarla mücadele, sosyal yardım ve kaplıcalar hakkında bilgilerin yer aldığı, Dr. Şerafettin Atamoğlu'nun 5 makalesi, Dr. Baha Arıkan'ın 2 makalesi, Dr. Asım Arar, Rauf Ahmet'in birer makalesinin yayınlandığı "*Sağlık İşleri*" bölümü, belediyeler tarafından yapılması gereken spor tesisleri hakkında bilgi veren "*Belediyelerde Spor*" bölümü, dünyada belediyecilik alanındaki gelişmelerin incelendiği "*Yabancı Şehir Haberleri*" bölümünün yer aldığı görülmektedir. Dergide zaman zaman devlet büyüklerinin konuşmaları, önemli gün ve

haftalarla ilgili kutlamalar, dil konusunda yapılan reformlar, Hatay Meselesi gibi konuların da işlendiği görülmektedir.

Derginin bazı sayıları ise sadece bir konuyla alakalı olarak yayınlanmıştır. Örneğin 62.sayının kapağında *“Bu sayımızın büyük bir kısmı şehirlerimizin imar planlarına hasrolunmuştur”*, ifadesi yer almış olup Dergide, 17 kazanın imar planları hakkında bilgi verilmiştir.

Dergide, Alaettin Cemil Topçubaşı tarafından kaleme alınan yazılarda hamallığın kaldırılması gerektiği ifade edilmiştir. Derginin konuyu ısrarla getirmesi sonunda, Dâhiliye Vekili Şükrü Kaya tarafından yayınlanan 4 Mart 1936 tarihli tamimle hamallık yasaklanmıştır². Derginin ısrarla üzerinde durduğu bir konu da şehir haritalarının hazırlanması olup, haritaları olmayan şehirlerin imar planının yapılmaması gerektiğinin altını çizilerek, haritaların önemiyetinden bahseden yazılar kaleme alınmıştır. Dergide mimarlık ve şehircilik ile ilgili yazılara ağırlık verilmiş, 80.sayısını yayınlayan Arkitekt Dergisini *“mimarlar ve mühendislere, belediyelere ve nafialara tavsiye ederiz”*, yazan bir not yayınlanmıştır.

Belediyeler Dergisinde pek çok yazarın makale kaleme aldığı görülmektedir. Bunların başında aynı zamanda Derginin genel yayın yönetmeni olan Naci Kıcıman gelmektedir. Naci Kıcıman tarafından 13 makale kaleme alınmış olup, makalelerin büyük kısmı Derginin ilk onaltı sayısında yayınlanmıştır. Naci Kıcıman'ın 1936 yılında, Birinci Umumi Müfettişlik Başmüsavirliğine atanması nedeniyle makale sayısı azalmıştır. Naci Kıcıman tarafından kaleme alınan makalelerde daha çok uluslararası alanda belediyeçilikle ilgili gelişmeler, yapılan kanuni düzenlemeler ve kongreler hakkında bilgi verilmiştir.

Dergide, Naci Kuma tarafından kaleme alınan 17 makale yayınlanmıştır. Makalelerde Anadolu'nun ilkçağlardan günümüze kadar gelen eski yolları, şehirleri ve evlerin tarihi, Kayseri ve Bursa şehirlerinin tarihi, arkeolojik ve belediyeçilik yönünden incelenmesi, İzmir'de kurulan Anormal Çocuklar Enstitüsü ve köylerin kalkınması için Avrupa'dan alınacak örnekler üzerinde durulmuştur.

² Belediyeler Dergisinde üzerinde özellikle durulan ve sık sık gündeme getirilen hamallığın yasaklanması konusu Cumhuriyet Gazetesi tarafından da gündeme getirilmiş, Dergide yayınlanan *“Sokak hamallığı artık tarihe karışmıştır. Belediyelerimizin bu işi de bir esasa bağlaması asrımız yaşayışına uygun bir karar olacaktır”*, ifadesi aynen yayınlanmıştır. Bkz. *Cumhuriyet Gazetesi*, 9 Mart 1936. Falih Rıfki Atay da aynı gazetede 19 Mart 1936 tarihinde, *“Sirt ve Sırık”* başlıklı bir makale yayınlanmıştır.

Derginin yazı işleri direktörü olan Mimar-Mühendis Alaettin Cemil Topçubaşı, 27 makale kaleme almıştır. Makalelerinde ucuz ve sağlıklı konut üretimi, ucuz ve sağlıklı ekmek üretimi, sağlıklı içme suyu temini, nüfus artışı ve köyden şehre yönelik göç hareketleri, şehircilikle ilgili yasal düzenlemeler, Fransa ve İngiltere'deki belediyecilik ile ilgili gelişmeler konularına değinmiştir.

Mimar ve Mühendis Münir Cemil Topçubaşı'nın 71 adet yazısı yayınlanmış olup, bunlar şehirciliğe dair yazdığı yazılar ve beynelmilel şehircilik ve mesken kitabından naklettiği tercümelere oluşturmaktadır. Makalelerinde Moskova, Paris, Berlin şehirleri başta olmak üzere dünyada şehircilik alanındaki gelişmeler, spor tesislerinin inşası, ucuz evlerin finansmanı konuları üzerinde durmuştur.

Abdi Denel tarafından 6 makale kaleme alınmıştır. Makalelerde belediyeler tarafından yerine getirilen hizmetlerin finansmanı, Fransa'da belediyelerin borçlanma usulü ve belediye emniyet sandıkları hakkında bilgi verilmiştir.

Ali Enver Toksoy tarafından kaleme alınan 18 makalede, yurdun çeşitli bölgelerindeki kazalar ve belediye teşkilatları tanıtılmaya çalışılmıştır.

Ali Süreyya Ergün tarafından kaleme alınan 4 makalede, otelcilik konusu işlenmiştir.

Avni Candar tarafından kaleme alınan 2 makalede, şehircilik anlayışında arkeolojik değerlerin önemi üzerinde durulmuştur.

Avukat Münib Hayri Ürgüplü tarafından kaleme alınan 6 makalede ve Avukat Asım Ersan tarafından kaleme alınan bir makalede belediyelere yönelik mahkeme kararları ve içtihatlar üzerinde durulmuştur.

Profesör Ernest Mamboury tarafından "*Şehirlerde Ağaçlama Siyaseti*", Profesör Henri Prost tarafından "*Hava Fotoğrafı ve Şehircilik*", Dr. H. Lübek tarafından "*Orta Büyüklükteki Şehirlerin İmar Bakımından Vazifeleri*", Gottrand tarafından "*Belediyeler ve vilâyetler İçin Uzun Vadeli Amortili Borç Sistemi*", Profesör Karl Şolz tarafından "*Amerika'da Uray Borçlanması*" başlıklı makaleler kaleme alınmıştır.

Burhan Arif tarafından 5 makale kaleme alınmış olup, makalelerde imar mevzuatı, şehir planları, Safranbolu'nun imar planı üzerinde durulmuştur.

Enver Behnan Şapolyo tarafından 19 makale kaleme alınmıştır. Makalelerin başlıkları "*Türk Köy ve Şehirlerinin Doğuşu*", "*Şehircilik Tarihi*" ve "*Türk Şehircilik Tarihi*" şeklinde olup, şehirciliğin tarihi gelişimi üzerinde durulmuştur.

Ernst Reuter tarafında 20 makale kaleme alınmıştır. Makalelerde belediye işletmelerinin önemi, şehirlerde kaldırım, lağım, sokak levhası düzenlemesi, şehir planları hazırlanırken dikkate alınacak iktisadi konular, Belediyeler Bankasının faaliyetleri, belediyeler tarafından tutulması gereken istatistikler, vilayet hususi idarelerine ait istatistikler, köylerden şehre yönelik göç hareketleri, Türkiye’de şehircilik üzerine yayınlanan kitaplar hakkında bilgi verilmiştir.

Eşref Özand tarafından kaleme alınan 2 makalede şehirlerin su tesisatı üzerinde durulmuştur.

Falih Rıfkı Atay tarafından “Üç Devir”, “Fransa ve Sancak” başlıklı makaleler kaleme alınmıştır.

Faruk Akyürek tarafından kaleme alınan 7 makalede, şehirlerin sağlıklı içme suyu sorunu üzerinde durulmuştur.

Fuat Savaş tarafından kaleme alınan 2 makalede, belediyeçilik üzerinde durulmuştur.

Tapu Kadastro Umum Müdürü Halit Ziya Türkkân tarafından 13 makale kaleme alınmış olup, makalelerde konut mimarisi, ucuz ve sağlıklı konut üretimi, belediyeler tarafından şehir haritalarının hazırlanması ve şehir planlarının hazırlanmasında havadan çekilen fotoğrafların önemi, artezyen kuyuları ile şehirlerin su sorununun çözülmesi konuları işlenmiştir.

Halim Bâki Kunter tarafından kaleme alınan 7 makalede, İstanbul’daki imar faaliyetlerinin tarihi, Kızılcahamam’ın önemi üzerinde durulmuştur.

Afyon Belediyesi Yazı İşleri Başkâtibi Hamdi Hondi tarafından kaleme alınan 2 makalede, Belediye Memurlarının Tekaüt Kanunu ile Afyon Kadın Anasuyu hakkında bilgi verilmiştir.

Hasan Fehmi tarafından kaleme alınan 5 makalede, Şakir Hazım Gökmen tarafından kaleme alınan 3 makalede, Dâhiliye Vekâleti Seferberlik Müdürü Hüsameddin Tuğaç tarafından kaleme alınan 4 makalede, Arif Ahiskal tarafından kaleme alınan bir makalede, hava taarruzlarına karşı şehirlerde alınması gereken önlemler üzerinde durulmuştur.

Hasan Hâlet İşkpınar tarafından kaleme alınan 5 makalede, Manisa, Susurluk, Afyon ve Kırklareli’nin elektrik tesisatı hakkında bilgi verilmiştir.

Haydar Ocakçoğlu tarafından kaleme alınan 8 makalede, şehirlerdeki tarihi eserler, anıtlar, müzeler ve bu konuda belediyelere düşen vazifeler hakkında bilgi verilmiştir.

Konya Vilayeti Maiyet Memuru Hikmet Tongur tarafından kaleme alınan 7 makalede, Türk şehirlerinde çarşı, pazar, bedesten ve kapanlar, tarihte İstanbul şehrinin iaşesi sorunu üzerinde durulmuştur.

İsmail Müştak Mayakon tarafından kaleme alınan 6 makalede, Hatay meselesi üzerinde durulmuştur.

Kemal Altay tarafından kaleme alınan 2 makalede, Trakya'daki eski eserler üzerinde durulmuştur.

Kerim Ömer Çağlar tarafından kaleme alınan 6 makalede, Anadolu'nun su kaynakları, sağlıklı içme suyu teminin önemi, Almanya'da içme suyu kaynaklarına yönelik düzenlemeler hakkında bilgi verilmiştir.

Dâhiliye Vekâleti Belediyeler Muamelat Şube Müdürü Mimar Necmettin Ergin tarafından 22 makale kaleme alınmıştır. Makalelerde, belediyecilik ile ilgili yasal düzenlemeler, bütçe ve maliye meseleleri, belediye hizmetlerinin işletme imtiyazları verilerek karşılanması, mahalli idare memurlarının mesleki eğitimi gibi konular incelenmiştir.

Mimar Mithat Yenen tarafından kaleme alınan 4 makalede, şehirlerin imar planları ve Uludağ'ın turizm potansiyeli üzerinde durulmuştur.

Nahit Sırrı tarafından kaleme alınan 2 makalede, şehirlerin turizm potansiyelleri ve tarihi eserlerin önemi üzerinde durulmuştur.

Nasuhi Baydar tarafından kaleme alınan 3 makalede, spor konusunda belediyelere düşen görevler hakkında bilgi verilmiştir.

Necati Dolunay tarafından kaleme alınan 2 makalede, Ankara tarihi üzerinde durulmuştur.

Necdet Bengi tarafından kaleme alınan 8 makalede, sağlıklı içme suyu temini, hela ve kanalizasyon teşkilatının önemi üzerinde durulmuştur.

Niyazi Ergül tarafından kaleme alınan 2 makalede, hususî muhasebelerde varidat ve meclis idarelerinde vergi konusu işlenmiştir.

Profesör Rene Danger tarafında iki makale kaleme alınmış olup makalelerde şehir planları ve şehircilik anlayışı üzerinde durulmuştur.

Profesör H. Lambert tarafından kaleme alınan 2 makalede Trabzon ve Erzurum'un imar raporu üzerinde durulmuştur.

Profesör Hermann Jansen tarafından, “Uraylar: Ankara İmar Plânı Raporu” ile “Türkiye’de Plânlaşma İşinin Islahı” başlıklı iki makale kaleme alınmıştır.

Rahmi Apak tarafından “Spor ve Özel İdarelerle Belediyeler” ile “19 Şehrimizde Stadyum Yapılıyor” başlıklı iki makale kaleme alınmıştır.

Selâhaddin Güngör tarafından kaleme alınan 2 makalede, eski devirlerde esnafın durumu, Yahya Kemal’in İstanbul’a bakışı ele alınmıştır.

Tarık Koyutürk tarafından, “Bir Şehir Plânı Düzenlemeğe Kalkışmadan Önce” ile “Taşıma Araçları” başlıklı makaleler kaleme alınmıştır.

Tevfik Atay tarafından kaleme alınan 3 makalede, Karaman’daki tarihi eserleri üzerinde durulmuştur.

Vahyi Özarar tarafından kaleme alınan 3 makalede, gıda üretiminde kullanılan yağlar, süt ve ekmeğin pişirme teknikleri üzerinde durulmuştur.

Yunus Nadi tarafından kaleme alınan 5 makalede, deprem bölgelerinin imarı, çocuk bahçelerinin önemi, kaplıcalar, karaborsacılıkla mücadele konuları ele alınmıştır.

Abidin Daver, Arif Ongun, Celâl Ulusan, Cemal Arif Alagöz, Doktor Memduh Say, Emin Aydın, Emin Onat, Fazıl İlgen, Hasan Reşid, Hasan Şükrü Adal, Hilmi Alğün, İlyas Sinal, İsmail Habib, Kadri Kaner, Kadri Oğuz, M. Somer, M. Turhan Tan, Memduh Ölçer, Mimar Behçet Ünsal, Mümtaz Faik Fenik, Naci Yüngül, Namık Kiper, Nefi Kumral, Nihat Topçubaşı, Niyazi Acun, Nusrat Uzgören, Nüzhet Şentürk, Omri Sunay, Ömer Kazançel, Ragıp Örgen, Rasim Ozantürk, Rıfat Öze, Sait Aykanat, Sami Hekimci, Server İskit, Suphi Nuri, Şemsi Parlak, Tevfik İnan, Vedat Abud tarafından da birer makale kaleme alınmıştır.

Belediyeler Dergisinin Kapanışı

Belediyeler Dergisi, Mayıs 1942 tarihinde yayınlanan son sayısında “Kapanırken” başlığı altında Derginin yayın hayatının sona erdiği belirtilerek Derginin hizmetlerinden bahsedilmiştir. Türk şehirlerinin harap halde olduğu, bu açıdan şehircilik ilminin gelişmesi gerektiği, ülkemizde bunun çok önemli bir husus olduğu, bu yolda Derginin sekiz yıldır şehirciliği yaymaya, belediyeler arasında fikir, gaye birliği sağlamaya, belediyeler arasında bilgi ve haber paylaşımını sağlamaya gayret ederek çalıştığı, Derginin yayını sayesinde haritaları olmayan şehirlerin imar planlarının yapılmamasına karar verildiği, hamallığının yasaklandığı ifade edilmiştir. Kapanış yazısının son cümlesinde, Derginin yakın zamanda

faydalı bilgileri aktarma hizmetine daha iyi bir şekilde tekrar başlamayı belirtilmiştir (*Belediyeler Dergisi*, Mayıs 1942, s. 2).

Derginin son sayısında, Belediyeler Bankası tarafından gönderilen ve Derginin kapatılmasına yönelik, “*Derginin Muvakkaten Kapandığına Dair Banka Müdüriyetinin Tebliği*” başlıklı yazı da yayınlanmıştır. Yazıda şu ifadelere yer verilmiştir;

“*Derginin Muvakkaten Kapandığına Dair Banka Müdüriyetinin Tebliği*

Ankara, 17 Mart 1942

Öz: *Dergi Hakkında İdare Meclisimizin Kararı*

Bay Alâettin Cemil Topçubaşı

Cumhuriyet Matbaasında Belediyeler Dergisi Neşriyat Müdürü, İstanbul

Kağıt fiyatlarını tahdit eden Koordinasyon Heyeti kararına ve Başvekaletten vaki tebliğe göre, Derginin sene içinde ancak dört nüsha çıkarabileceği ve dört nüsha için belediyelerden 5 liradan fazla senelik abone ücreti alınması lâzım geleceği, halbuki belediyelerin gelirlerinin günden güne azalmasına binaen böyle bir külfetin tahmili doğru olamıyacağı, bu Dergiyi çıkarmakla istihdaf edilen gayenin böyle mahdut neşriyatla elde edilemeyeceği göz önünde tutularak bu şartlar altında normal vaziyetin avdetine kadar Derginin neşrinden sarfınazar edilmesi ve son nüshası 31/5/1942 tarihine kadar neşredilmek kayd ve şartile 1/6/1942 tarihinden itibaren muvakkaten tatil edilerek aynı tarihten itibaren neşriyat müdür ve kâtibinin vazifelerine nihayet verilmesi, İdare Meclisimizin 9/3/1942 tarihli içtimasında kararlaştırılmıştır.

Keyfiyeti tebliğ ederiz.

Saygılarımızla

Belediyeler Bankası” (Belediyeler Dergisi, Mayıs 1942, s. 3).

Kent nüfuslarının hızla büyümesi, altyapı hizmetlerine olan talep ve buna paralel olarak kredi ihtiyacının artması, Belediyeler Bankasının il özel idareleri ile köyleri kapsamaması gibi eksiklikler dikkate alınarak, 1945 yılında “*İller Bankası*” kurulmuştur (Güler, 1996, s.10). Buna bağlı olarak 1945 yılında Belediyeler Dergisi, “*İller ve Belediyeler Dergisi*” ismiyle ve “*aylık ilim ve meslek dergesi*” notuyla tekrar yayınlanmaya başlamıştır.

İller ve Belediyeler Dergisinin yayınlanmasında, 1945 yılında kurulan “*Türk Belediyecilik Derneği*”nin rolü büyüktür. Kurucuları arasında İsmail Hakkı Görelî, Süheyp Derbil, Kemal Galip Balkar, Faik Türel, Osman Nuri Uman, Naci Kıcıman, Mithat Yenen, Münir Cemil Topçubaşı, Necdet Erzen, Asım Süreyya İloğlu, Alaettin Cemil Topçubaşı’nın yer aldığı

derneğin amacı; “Türkiye belediyciliği ve şehirciliği ve yerel yönetimlerin ilerlemesine yardım edecek bilimsel incelemeler yapmak ve dünya belediycilik, şehircilik ve yerel yönetimlerin ilerlemesini güderek haberleşme ve yayınlamak”, olarak ifade edilmiştir (BCA., 490.01/1304.331.1.)

Gerek İller ve Belediyeler Dergisinin yayınlanmasını sağlayan Türk Belediycilik Derneği üyelerinin gerekse yazı ve idare heyeti üyelerinin, daha önce yayınlanan Belediyeler Dergisinde görev alan kişilerden oluşması, İller ve Belediyeler Dergisinin Belediyeler Dergisinin bir devamı olarak yayınlandığını düşündürmektedir.

Sonuç

1935-1942 yılları arasında Belediyeler Bankası tarafından yayınlanan Belediyeler Dergisi, Cumhuriyetin ilk yıllarında çağdaş belediycilik anlayışının gelişmesine öncülük etmiştir. Osmanlı Devletinin son dönemlerinde yaşanan Batılılaşma hamleleri ile birlikte topluma yönelik hizmetlerin devlet eliyle verilmesi anlayışı gelişmiş, bu durum geç de olsa belediye teşkilatlarının kurulmasına neden olmuştur.

Cumhuriyet idaresinin halkçılık anlayışının ve topluma verdiği önemin bir göstergesi olan belediye hizmetlerinin, toplum ve belediye hizmetini yerine getirenler tarafından anlaşılması ve uygulanması sürecinde önemli bir işlev yüklenen Belediyeler Dergisi, bir yandan belediycilikle ilgili dünyadaki gelişmeleri okuyucularına duyururken diğer yandan da alanında uzman yerli ve yabancı kişiler tarafından yazılan makalelere yer vererek, belediycilik anlayışının modern ve bilimsel bir temele oturtulmasını sağlamaya çalışmıştır.

Belediyeler Dergisi, sadece belediyeleri ilgilendiren işlerle ilgili olabileceği düşüncesiyle yerel tarih araştırmacılarının pek dikkatini çekmemiştir. Oysa Belediyeler Dergisi, belediycilik tarihi dışında, içeriği itibariyle tarih, sanat tarihi, arkeoloji, dil ve kültür meseleleri, mimari konular üzerinde doyurucu bilgiler veren bir kaynak durumundadır.

Belediyeler Dergisi, okuyucularıyla tek yönlü bir iletişim kurmamış, mevcut 520 belediye teşkilatına yazı gönderip, onlardan aldığı bilgilerden yola çıkarak kazalardaki belediycilik alanındaki gelişmeleri, kazaların tarihi ve turistik değerlerini sayfalarına yansıtmıştır. Bu sayede belediyeler arasında bilgi birikimin paylaşılmasını ve belediyeler arasında etkileşimin kurulmasını sağlamıştır. Kuşe kâğıda ve ofset baskı tekniği ile çoğaltılan Dergi, yayınlamış olduğu fotoğraflar sayesinde 1930-1940’lı yılların haritasını çıkarmakta, yerel tarih araştırmacılarının başka kaynaklarda bulamayacakları pek çok fotoğrafı barındırmaktadır.

Fotoğraflarda, sadece kamu binaları ve belediye faaliyetlerine değil, belediye başkanları ve belediye meclis üyelerine de yer verilmesi, Derginin şehir tarihi araştırmaları yanında, biyografi çalışmaları için de önemli bir kaynak olduğunu göstermektedir.

Belediyeler Dergisini esas alan çalışmaların artması, Derginin tanınmasına ve yerel tarih araştırmalarının daha da zenginleşmesine vesile olacaktır.

Kaynakça

Arşiv Belgeleri

- BCA., 490.01/1304.331.1
BCA., 30.11.1/117.37.15.
BCA.,30.18.1.2/56.55.1.
BCA., 30.18.1.2/62.14.3.

Gazete ve Dergiler

- Belediyeler Dergisi*, Cilt:8, Sayı:40, Aralık 1938.
Belediyeler Dergisi "Başbakanımız General İsmet İnönü'nün Dergemize Şeref Veren Yazısı, C. 1, S. 1, Haziran 1935.
Belediyeler Dergisi "Derginin Muvakkaten Kapandığına Dair Banka Müdürlüğünün Tebliği", C. 13, S. 79-81, Mayıs 1942.
Belediyeler Dergisi "Kapanırken", C. 13, Sayı 79-81, Mayıs 1942.
Cumhuriyet Gazetesi, 16 Temmuz 1935.
Cumhuriyet Gazetesi, 28 Ekim 1937.
Cumhuriyet Gazetesi, 9 Mart 1936.
GÜLER, Birgül A., "Kentsel Altyapı Finansmanı Belediyeler Bankası", *Amme İdaresi Dergisi*, C. 29, S. 1, Mart 1996.
NADİ, Yunus, "Dâhiliye Vekili Belediyeler Dergisinin Neşriyatını Takdir Etti", *Cumhuriyet Gazetesi*, 23 Şubat 1940.
REUTER, Ernst, "1935-1940 Alfabetik Fihrist", *Belediyeler Dergisi*, C. 13, S. 79-81, Mayıs 1942.
SERTER, Gencay, "Belediyeler Bankası'ndan İlbank A.Ş.'ye Bir Dönüşümün Öyküsü", *Çağdaş Yerel Yönetimler*, C. 24, S. 4, Ekim 2015.

Kitap, Makale ve Tezler

- Belediyeler*, Dâhiliye Vekâleti Mahalli İdareler Umum Müdürlüğü Yayını, İstanbul, Holivut Matbaası, 1933.
Belediyeler Bankası Hakkında Kanun ve Esas Nizamnamesi, Ankara, 1935.
ÇANKAYA, Ali, *Yeni Mülkiye Tarihi ve Mülkiyeliler*, IV. Cilt (1909-1923), Ankara, 1968-1969.
ÇOKER, Ziya, *İller Bankası ve Mahalli İdareler*, Ankara, 1986.
EYİCE, Semavi, "İstanbul Şehremaneti Mecmuası", *TDV İslam Ansiklopedisi*, Cilt:23, İstanbul, 2001.
REUTER, Ernst, *Belediyeler Bankası*, İstanbul, 1943.
SÜMBÜL, Sinan, *Türkiye Cumhuriyeti İstanbul Şehremaneti Mecmuası (1924-1928) Dizin ve Değerlendirme*, İstanbul Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul Araştırmaları Anabilim Dalı, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, İstanbul, 2011.
TEKELİ, İlhan, *Cumhuriyetin Belediyecilik Öyküsü (1923-1990)*, İstanbul, Tarih Vakfı Yurt Yayınları, 2009.

İnternet Kaynağı

- Alaettin Cemil Topçubaşı'nın Tercüme-i Hal Varakası*,
bkz.https://www.tbmm.gov.tr/eyayin/GAZETELER/WEB/MAZBATALAR/TBM/M/d04/HT_801_1_4.pdf (Erişim Tarihi:21.10.2019)

Ek. Belediyeler Dergisinde 1935-1942 Yılları Arasında Yer Alan Yazıların Fihristi

CİLT: 1 - SAYI: 1 (1935 HAZİRAN)

Dergimizin Amaçları

Banka Kanun, Tüzükleri ve Kınavı: Belediye İmar Heyeti Kanunu

Belediyeler Bankasının İdare Meclisi Raporu

Belediyeler Bankası Kanunu

Belediyeler Bankası Esas Nizamnamesi

Belediyeler Bankasınca Verilecek Borç Para Ve Edilecek Kefalet ve Tavassutlarda Belediyelerin Nazarı Dikkate Alacağı Esaslar İle Gönderilecek Mazbata ve Vesikalar İzahnamesi,

Geçen 4 Yılda Yapılan İşler

13 Haziran 1935 Tarihine Kadar Borç Ve Kefalet Durumu

934 Yılı Belediye Bütçeleri Ve Nüfusları

Hava Tehlikesi: Başbakanımızın hava Tehlikesi Hakkındaki Söylevi.

Ürbanik Meseleler: Profesör Agaş (Agache), “Şehircilik”, Naci Kıcıman- “Asri Ulusal Şehircilikte Belediye Bankaları”, Az Zamanda Nüfusu İki Kat Çoğalan Belediyeler Neler Yaparlar?

Sağlık İşleri: Dr. Asım Arar- “Şarın Sağlık İşleri Ve Belediye”

Belediyelerde Spor: Bir Şehirde Bulunması Lazım Gelen Meydanların Miktarı ve Büyüklüğü, İstanbul’da Spor Kınavı

Cevat Abbas Gürer’in Söylevi

Yabancı Şehir Haberleri

Kitaplar, Resimler.

CİLT: 1 - SAYI: 2 (1935 TEMMUZ)

Şarbaylarımıza özel yönetimlerimize

Birinci Uraylar Kurultayı Hakkında İçişler Bakanlığının Genelgesi

Ürbanik Meseleler: Prof. Rene Danger- “Şehir Plânı” (Çeviren: A. Topçubaşı), “Şehir Plânında Egemen Olması Lâzım gelen Fikirler”, Naci Kıcıman- “Uraylar”

Şehirlerde Nüfusun Birikmesi ve Ölüme Etkisi

Uraylar Ve Özel Yönetimler Haberleri: Prof. Yansen- “Uraylar: Ankara İmar Plânı Raporu”, Ankara Güvenlik Anıtı, Urayların % 10 Gümrük Hisseleri, Uraylarımızda Elektrik: Kars, Gaziantep, Tekirdağ, Elaziz, Kütahya, Uşak, Ereğli, Zonguldak, Uraylarda Program: Kayseri, Ağrı, Özel Yönetimler, Bayındırlık İşleri; Elâziz, Bursa, Konya, Ankara, Kütahya, Özel Yönetimlerin 1934 Bütçeleri.

Ucuz Otru Kooperatifleri Ve Şehircilik

Hava Tehlikesi: Hasan Fehmi- “Hava Tehlikesi Karşısında Urayların Ödevleri”

Sağlık İşleri: Dr. Şerafettin Atamanoğlu- “Süt, Sütün Türk Kanunlarındaki Yeri Süt Üzerinde Hükümet Kontrolü”, Örnek Bir Sağlık Yurdu: İzmir Çocuk Yuvası

Uraylarda Spor: Halk Oyun Parkları

Yabancı Uraylar Haberleri:

Kanunlar, Tüzükler, Genelgeler

Kitaplar

CİLT: 1 - SAYI: 3 (1935 AĞUSTOS)

Şarbaylarımıza, Özel Yönetimlerimize

Belediyeler Bankasının Genel Kurultayı

Başbakanımız Doğu İllerinde

Ürbanik Meseleler: Profesör Karl Şolz (Scholz)- “Amerika’da Uray Borçlanması”, Naci Kıcıman- “Fransa’da Uray Kredi Kasası”, Alâettin Cemil Topçubaşı- “Ucuz Ve Sihhi Otrular Meselesi”, Paris Şehrinin Yeni Bir Projesi, Londra’nın Yeni Sokak Projesi

Uraylar Ve Özel Yönetimler Haberleri: Türk Tarih Tetkik Cemiyetinin Toplantısında Bayan Afet'in Söylevi (Türk Tarihi Osmanlı Tarihinden Binlerce Yıl Önce Başlamış En Eski Tarih Ve Medeniyettir), Uraylarda Elektrik (Burdur, İzmit, Adapazarı, Karamürsel, Gebze, Yozgat, Söke), Uraylarda Bayındırlık (Kayseri, Develi, Antalya, Kocaeli, Adapazarı), Özel Yönetimler (Balıkesir, Çankırı, Samsun, Eskişehir, Seyhan)

Sağlık İşleri: İstanbul'da Çocuk Diş Dispanseri, Süt Sıhhat Talimatnamesi, Sütlerin Nevileri ve Vasıfları ve Süt ve Süt Mamulunun İstihsaline ve Satışına Mahsus Mahallerin ve Levazımın Sıhhi Şartlarını Bildiren ve Umumi Hıfzıssıhha Kanununun 171 inci Maddesine Göre Tanzim Olunan Talimatname

Uraylarda Spor: Bütün Memleketteki Spor Örgütleri (Teşkilatı) Ve Bölgeleri (Mıntıkaları), İdman Cemiyetleri İttifakı,

Hava Tehlikesi: Hava Harbinden Korumada Yurt Sıhhat İşleri Talimatı. (Hava Harbinde Ordulardan Ziyade Milletler Ve Şehirler Tehlikeye Maruzdur.)

CİLT: 1 - SAYI: 4-5 (1935 EKİM)

Başbakan General İsmet İnönü'nün Bildirği

Ord. Prof. Dr. İbrahim Fazıl Pelin- "Nüfus Siyaseti Ve Nüfus Sayımı"

Yunus Nadi, "Şehirlerimizde Bayındırlıkları Yolunda"

Naci Kıcıman, "Uraylar Kurultayı Toplanıyor"

Belediyeler Bankasının Genel Kurulu

Ürbanik Meseleler: K. Naci Kıcıman- "Varşova'da Toplanacak Altıncı Arsulusal Yönetim Bilgiler Kongresi", Burhan Arif- "Türkiye Ve Diğer Memleketlerde Yapı Kanunlarında Şehirciliğe Ait Hususlar", Halit Ziya Türkkân- "Ucuz Ve Sıhhi Otrular Meselesi"

Dil Bayramı: İbrahim Necmi Dilmen- "Öz Dilimiz İçin Üç Yılda Neler Yapıldı", Dil Değişimine Bir Bakış

Uraylar Ve Özel Yönetim Haberleri: Uraylarda Bayındırlık (Rize, Artvin, Bergama, Amasya, Merzifon, Gümüşhacı, Gümüş, Alaşehir, Niğde, Trabzon, Kastamonu, Çorum), Balıkesir Bayındırlık İşleri, Özel Yönetimler (Kars, Gümüşhane, Erzincan, Erzurum, Çorum, Ordu, Zonguldak, Van), İçeme Suyu Projelerinin Ne Suretle Hazırlanacağına Dair Talimatname, İstanbul Telefonu Satın Alındı, İstanbul Telefonu Satın Alma Mukavelesi Esaslarını İhtiva Eden Protokol, İstanbul Merkez Hali

Arsulusal Haberler: Londra İstanbul Yolu

Sağlık İşleri: Bakırköy Kazası C. H. Partisine Sıtma Ve Sağlık Koruma Savaşı Hakkında İkinci Kurultayca Kabul Edilen Çalışma Programı

Uraylarda Spor: Bütün Memleketteki Spor Örgütleri (Teşkilatı) Ve Bölgeleri (Mıntıkaları), İdman Cemiyetleri İttifakı

Hava Tehlikesi: Hava Harbinden Korumada Yurt Sıhhat İşleri Talimatı (Hava Harbinde Ordulardan Ziyade Milletler ve Şehirler Tehlikeye Maruzdur.)

CİLT: 1 - SAYI: 4-5 EK (1935)

4-5 Numaralı Belediyeler Dergisine Ektir

Belediyelerin Bayındırlık İşleri ve Gelirleri İle İlgili Bilgi Gönderen Belediyeler: Adana, Adıyaman, Afyon, Akhisar, Akşehir, Alaçam, Alanya, Alaşehir, Amasya, Ankara, Antalya, Araç, Atabey, Ayaş, Aydın, Babaeski, Bafra, Bahçe, Balıkesir, Balya, Bartın, Bayat, Bayındır, Bigadiç, Bilecik, Birecik, Bodrum, Bolivadin, Bolu, Bornova, Bozdoğan, Bozüyük, Burhaniye, Bursa, Çankırı, Çarşamba, Çay, Çeşme, Çorum, Çubuk, Daday, Datça, Denizli, Dinar, Dörtöyol, Edirne, Edremit, Eğridir, Emirdağ, Erbaa, Erdek, Ereğli, Erzurum, Eskişehir, Eskişehir-Muttalip, Gaziantep, Gemlik, Gerze, Giresun, Göl, Gördes, Gülnar, Gümüşhane, Hasankale, Havza, Haymana, Hayrabolu, Iğın, Isparta, İçel: Mersin, İnebolu, İnönü, İsmetpaşa, İzmir, İznik, Kadınhan, Karacabey, Karacasu, Karadeniz Ereğlisi, Karapınar, Kastamonu, Kaş, Kelkit, Keskin, Keşan, Kırklareli, Kocaeli, Konya, Korkuteli, Küre, Lâdik, Lüleburgaz, Malatya, Malkara,

Manavgat, Manisa, Manisa-Kırkağaç, Maraş, Mardin, Marmaris, Menemen, Merzifon, Mihalicçık, Milas, Nazilli, Niğde, Niksar, Of, Oltu, Ordu, Orhaneli, Osmaneli, Osmaniye, Ödemiş, Parsa, Pazarcık, Petürge, Polathane, Posof, Safranbolu, Saimbeli, Salihli, Samsun, Seferihisar, Seydiköy, Seyitgazi, Sındırgı, Silifke, Sinop, Sivas, Sivrihisar, Söğüt, Söke, Susurluk, Şarköy, Şuhud, Tarsus, Taşköprü, Terol, Tire, Tokat, Tortum, Tosya, Trabzon, Turgutlu, Urfa, Uşak, Uzunköprü, Van, Yalvaç, Yozgat, Zonguldak.

Belediyelerin Bayındırlık İşleri ve Gelirleri İle İlgili Bilgi Göndermeyen Belediyeler: Akseki, Atca, Ayancık, Ayvalık, Bandırma, Boyabat, Buldan, Burdur, Çine, Demirci, Diyarbakir, Eski Foça, Eşme, Germencik, Gölpazarı, Hınıs, İnegöl, İpsala, İspir, Karaisalu, Kars, Kavak, Keçiözü, Kemaliye, Kozan, Kula, Kütahya, Milâs, Mudanya, Muğla, Mustafakemalpaşa, Orhangazi, Sandıklı, Siverek, Soma, Şarkî Karaağaç, Tercanlı, Terme, Uluborlu, Ünye,

CİLT: 2 - SAYI: 6 (1935 KASIM)

Cumhur Başkanımız Kamâl Atatürk'ün Kamutayı Açış Söylevi

Nüfus Sayımı

Uraylar Kongresi

Urbanik Meseleler: H. A. Davis, "Amerika'da Urbay Borçlanması", Burhan Arif- "Urbaylar Kongresi Münasebetiyle, K. Sözen- "Şarcılık ve Şar Plânı", Prof. Yansen'in ve M. Laprad'ın Konferansları, Roma'da Mimarlar Kongresi

Uray Haberleri: İzmit Plânı, İzmit Bataklığının Kurutulması, Burdur Urbayının Diyevi, İzmir Plânı Ve İzmir Urayının 1934 Çalışması, Gaziantep Süt İşini Nasıl Halletti?, İzmir Urayının Çalışması, İzmir'de Ucuz Ve Sıhhi Otrular

Sağlık İşleri: Dr. Şerafettin Atamanoğlu- "Uraylarda Süprüntü Ve Temizlik İşleri", Çocuk Sağlığı, Tıp Kongresi Duyguları, Şehirlerimizi Bağlayan Yeni Şimendiferlerimiz

Dil Ve Tarih Araştırmaları: Güneş Dil Teorisi, Türk Tarih Kurumunun Alacahöyük'teki Kazısı, Filyos, Irmak Ve Diyarbakir'e Şimendiferin Girmesi, Bataklık Kurutma Ve Sulama Programı

Uraylarda Spor: Muhafız Gücünün Memlekette Yaptığı Bisiklet Gezileri Ve Bisikletçiliği Yayması

Hava Tehlikesi: Hasan Fehmi- "Urayların Hava Tehlikesine Karşı Tedbirleri", Zehirli Gazlara Karşı Maske, Derginin Uraylardan İstedığı Haberler, Sivas Urayının Ölümü

CİLT: 2 - SAYI: 7 (1935 ARALIK)

Atatürk'ün Siyasal Bilgiler Toplantısına Cevabı

Ankara'da Siyasal Bilgiler Okulu Mezunları Toplantısı ve Başbakanın Söylevi

Yerli Mallar Haftası: Başbakan Ve İç İşleri Bakanının Söylevleri

Dergimiz Urbaylarımıza Teşekkür Ediyor

Belediyeler Bankasının Kararları: Faizin İndirilmesi, Adana, Mersin, Tarsus Suları İhalesi, Belediye Hareketleri

Urbanik Meseleler: Avni Candar- "Şehircilikte Arkeolojik Değerin Ehemmiyeti", Tarık Koyutürk- "Bir Şehir Plânı Düzenlemeğe Kalkışmadan Önce", Arif Burhan- "Şehir Plânları Ve Türk Urayları", K. N. Kıcımın- "Fransa'da Belediye Ve Hususi İdare Kredi Kasası", Kazalanga- "Sivas Şehrinin Plânı", Alâettin Cemil- "Paris Şehrinin Bütçesi Ve Açığı: Uray Vergilerinin Devletin Genel Ekonomik Politikasına Bağlanması"

Uray Haberleri: Pasur Urayı, Boğazlıyan Urayı, Mazkirt Urayı, Sille Urayı, Eskişehir Urayı, Urayların 1934-1935 Bayındırlık Masrafları

Özel Yönetimler: Arazi ve Bina Vergilerinin Vilâyet Hususi İdarelerine Terki Hakkında Kanun Lâyihası

Sağlık İşleri: Dr. B. Arkan- "Sosyal Yardımda Hekimlik", Cenup Vilâyetlerimizde Trahomla Nasıl Savaşılıyor?, Son Nüfus Sayımı Neticeleri, Türkiye'de Fotoğraf Sergisi Hazırlığı, Sivas Anıtı

Uraylarda Spor: Rahmi Apak- "Spor Ve Özel İdarelerle Belediyeler"

Güneş Dil Teorisi: İbrahim Necmi Dilmen

Hava Tehlikesi: Hasan Fehmi Süerdem- “Hava Tehlikesine Karşı”, Işık Söndürmeleri Yapılan Şehirler

CİLT: 2 - SAYI: 8 (1936 OCAK)

Urbanik ve Finansal Meseleler: Prof. Danger- “Bir Şehirciden Ne İstemeli Ne Malûmat Vermeli?”, Abdi Denel- “Fransa’da Belediye İstikrazları”, Halit Ziya Türkkân- “Belediyeler Zararlı Masraflardan Nasıl Kurtulur?”, Naci Kıcımân- “Arsulusal Mahalli Ve Belediyeler Kongresi”, Tarık Koyutürk- “Taşıma Araçları”, Alâettin Cemil- “Bu Asra Yakışmayan Taşıt Usulleri, Sokak Hamalları!”

Konferanslar: Prof. Dr. Sıddık Sami- “Ankara Halkevinde İdare Hukuku Hakkında Konferans”, Osman Nuri- “Türk Şehirciliğinin Tarihçesi Hakkında Konferans”

Uray Haberleri: Yaylak Urayı, Kızılcaaboluk Urayı, Yeşilova Urayı, Çıldır Urayı, Bolu Urayı, Ağrı Urayı,

Şehirlerimizin Kurtuluş Bayramları: Edirne, Tekirdağ, Adana, Mersin, Gazi Antep, Maraş Kurtuluş Bayramları, Abidin Daver- “Kahraman Gaziantep’in Kurtuluş Savaşı Tarihi”

Özel Yönetimler: Özel Yönetimlerin 1935 Bütçeleri

Şehirlerimizde Fırtına Tahribatı

Hava Tehlikesi: Hasan Fehmi- “Hava Tehlikesi Karşısında Şehir İnşaat Plânları”

Nüfus Sayımının Son Durumu

Bay Şefik’in Ölümü

CİLT: 2 - SAYI: 9 (1936 ŞUBAT)

Banka Karar ve Tamimleri: Hususi İdare Mallarının Sigortalanması, Faiz İnmesinden Borçlu Belediyelerin de İstifade Ettirilmesi

Urbanik ve Finansal Meseleler: Abdi Denel- “Fransa’da Belediyelerin İktisadi Faaliyetleri”, Avni Candar- “Arkeolojik Değerlerin Ehemmiyeti”, Doktor Atamanoğlu- “Temi Su Meselesi”, Rauf Ahmet- “Tifo Ve Su Meselesi”, Nusrat Uzgören- “Yapı Kooperatifleri”, Antep Ve Maraş Çevresinde Eti Eserleri

Uray Haberleri: Akviran Urayı, Bozöyük Urayı, Marmaris Urayı, Bolu Urayı, Burhan Arif- “Safranbolu Urayı İmar Raporu”, Ankara Gençlik Parkı, Ankara Resim Sergisi, Türkiye Dâhilinde Mevcut Bütün Belediyelerin 935 Yılı Varidat Bütçeleri

Belediyeler Ve Spor: Nasuhi Esad Baydar

Hava Tehlikesi: Hasan Fehmi- “Şehir İnşaat Plânları”, Hava Hücumuna Karşı Yapılacak Sığınaklar

CİLT: 3 - SAYI: 10 (1936 MART)

Belediyecilik Mektebi

Belediye Azaları Ve Umumi Meclis Azalarının İsim Ve Resimlerini İstiyoruz.

Başbakanımızın Eski Eserlerin Korunmasına Dair Valilere Tamimi

Bayan Afetin Konferansı: Alacahöyük Kazısına Dair (Anadolu’nun İlk İnsanları Türklerdir)

İç İşleri Bakanlığının İki Önemli Tamimi: Sokaklarda Sırt Hamallığının Kalkmasına Doğru, Şehirlerde Gürültünün Önüne Geçilmesi

Abdi Denel- “Belediyeler Bankası Ve Belediyelerimiz”

Falih Rıfkı Atay- “Üç Devir”

Urbanik Ve Finansal Meseleler: Prof. Rene Danger –Alâettin Cemil “Şehircilik Kanunları”, Halid Ziya Türkkân- “Belediyeler Nasıl Bir Haritaya Muhtaçtırlar? Doktor Şerafettin Atamanoğlu- “Temiz Su Meselesi” Nahid Sırrı- “Şehirlerimizde Eski Ve Kıymetli Eserleri Tesbit Etmeliyiz”, Server İskit- “Şehirlerimizde Kültür Hareketleri”

Konferanslar: Mimar Şehabettin-“Ankara Halkevinde Türk Şehircilik Tarihine Dair Bir Konferans”, Mimar Necmettin- “Ankara Halkevinde Mimar Sinan’a Dair Bir Konferans”

Uray Haberleri: Eskişehir’e Kaplanlı Suyunun Gelmesi, Mardin’in Cizre Urayı, Balıkesir’in Kepsüt Urayı, Manisa’nın Kırkağaç Urayı, Bursa Urayı, Çorum Mezbahasının Açılışı, Kadri

Kemal Kop- “Malatya’da Belediye Ve Bayındırlık Çalışması” , Belediyelerin Merkez Bankasına Verdikleri Hisseler, İzmit Şehir Plânından Bir Kısım Ve Yazı

Hava Tehlikesi: Şakir Hazım Gökmen- “Hava Tehlikesi Önünde Belediyelere Düşen Baş İş”

Spor Haberleri: Türk Spor Kongresi, Bay Naci Kıcıman Birinci Umumi Müfettişlik Başmüşavirliğine Tayin Olundu

CİLT: 3 - SAYI: 11 (1936 NİSAN)

Belediyecilik Okulu: Alâettin Cemil Topçubaşı- “Fransa’da Belediyeler İdaresi Ulusal Okulu”

Urbanik ve Finansal Meseleler: Gottrand-“Belediyeler ve vilâyetler İçin Uzun Vadeli Amortili Borç Sistemi”, Halid Ziya Türkkan- “Belediyeler Nasıl Bir Haritaya Muhtaçtırlar?”, Naci Kıcıman- “Belediye İşlerinde Ana Prensipler”

Konferanslar: Mimar Şehabettin- “Türk Şehircilik Tarihine Dair”

Uray Haberleri: Tefenni, Derbent, Gerede, Malkara, Muğla, Kars, Silifke Urayı, Kadri Kemal Kop- “Bitlis Urayı”

Sağlık İşleri: Lağım İnşası Mümkün Olmayan Yerlerdeki Çukurlara Mahsus Talimatname

Belediyeler Bankası Binası: Mimar Seyfi Arkan- “Belediyeler Bankası Merkez Binası Projesinin İzahı”

Hava Tehlikesi: Şakir Hazım- “Şehirler Nasıl Boşaltılır?”

CİLT: 3 - SAYI: 12 (1936 MAYIS)

(C.H.P.) Genel Sekreterliği Ve Yeni Parti Teşkilatı Hakkında Beyanname

Şehirler Arasında Tayyare Postaları

General İsmet İnönü Kabinesinin Belediyeler Bayındırlığında Önemli Bir Adımı

Kamutay Belediyeler Bayındırlık Heyetinin Fen Teşkilatını Kabul Etti

Kanunun Mucip Sebepler ve Metni

Şehir Sularının Proje ve İsalesi Hakkında İlân

On Bin Nüfustan Fazla Seksen Şehrin Nüfus Ve Bütçeleri

Belediyecilik Okulu: Alâettin Cemil Topçubaşı- “Fransa’da Belediyeler İdaresi Ulusal Okulu”

Urbanik Ve Finansal Meseleler: Naci Kıcıman- “Arsiulusal Ev Ve Şehir Amenajmanı Federasyonu”, Nahit Sırrı- “Turizm Politikasında Belediyelerin Rolü”, Prof. Yansen- “Türkiye’de Plânlaşma İşinin Islahı”

Konferanslar: Prof. Mamburi- “Türk Mimarisinin Rumen Mimarisine Tesiri”, Prof. Gabriel- “Anadolu’daki Türk Sanat Eserleri”

Uray Haberleri: Bünyan Urayı, Eleşkirt Urayı, Çayırşeyhi Urayı, Posof Urayı, Adana Urayı, Kadri Kemal Kop- “Diyarbakir Urayı”, Yeniden Dokuz Kaza Teşkiline Ve Kadrolarda Bazı Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun

Kısa Uray Haberleri

Spor İşleri: Nasuhi Baydar “Belediyeler Ve Spor Sahaları”

İbrahim Necmi Dilmen, “Güneş Dil Metodu İle Urbus=Şehir Kelimesinin Tahlili”

Kitaplar Ve Dergiler

CİLT: 4 - SAYI: 13 (1936 HAZİRAN)

Şehircilik Enstitüsü: Alâettin Cemil Topçubaşı

Montrö Zaferi

Valilerin Toplantısı Ve İç İşleri Bakanının Seyahati

Urbanik ev Finansal Meseleler: Kastamonu Saylavı Tahsin Coşkan- “Yolları Ağaçlayamaz mıyız?”, Yaşayış Fiyatlarını İndirmek İçin Başka Memleketlerde Alınan Tedbirler, Alâettin Cemil Topçubaşı- “Vilâyet Fiat Komisyonları Ve Merkezde Daimi Fiat Kontrolü Komisyonu Yapamaz mıyız?”

Belediyecilik Tarihinden Bir Yaprak: Naci Kum- “Anadolu’da Serbest Şehir”

Yabancı Memleketlerde Belediyecilik: Naci Kıcıman- “Berlin, Münih Ve Varşova Kongreleri”, İtalya, Fransa Ve Çekoslovakya Haberleri

Uray Haberleri: Urla Urayı, Balya Urayı, Üsküp Urayı, Ağrı’da Bayındırlık, Ordu Urayı, Kadri Kemal Kop- “Elâziz’de Bayındırlık Çalışmaları”

Kısa Uray Haberleri: Bolu, Gerede, Düzce Ve İzmit’te Atatürk Günü, İzmit, Adana, Akhisar, Bafra, Bursa, Erdek, Eskişehir, Gazi Antep, Kilis, Konya, Maraş, Sinop, Tarsus, Trabzon, Muğla, Erzurum’da Atatürk Günü

Sağlık İşleri: Doktor Baha Arkan- “Kaplıcalar ve İçmelerimiz”

Uraylar Ve Spor: Nasuhi Baydar- “Şehirler ve Fizik Terbiye”

Güneş Dil Teorisi: Dil Üzerinde İlmi Bir Konuşmadan Notlar; İl ve İlbay Kelimeleri

Hava Tehlikesi: Şakir Hazım Gökmen- “Şehirler Nasıl Boşaltılır?”

Hava Yolları Devlet İşletme İdaresi: Yolcu Ve Hamule Nakliyatı Tarifesi Ve Şartları

CİLT: 4 - SAYI: 14 (1936 TEMMUZ)

Hava Tehlikesine Karşı Bir Kanun Projesi

Atatürk İstanbul’da Dil Devriminin Başında

Kamutay Montreux muahedesini Tasdik Etti. Başbakanımı İsmet İnönü’nün ve Doktor Tevfik Rüştü Aras’ın Söylevleri

İskeleler Kanunu ve İç İşleri Bakanlığının Tamimi

Yol, Su, Elektrik, Harita ve Diğer Bayındırlık İşlerinin Önceden Merkezden Sorulması Hakkında İç İşleri Bakanlığının Tamimi

Köylere Bankası: Abdi Denel- “Belediye Emniyet Sandıkları”, Nefi Kumral- “Belediyelerin Gümrük %10 Varidatları”

Urbanik Ve Finansal Meseleler: Halit Ziya Türkkân- “Tayyare Fotoğrafi İle Harita Yapmak, “Arz-ı Ulusal İzmir Panayırı

Uray Haberleri: Safranbolu Urayı, Birecik Urayı, Akdağ Madeni Urayı, Buca Urayı, Kayseri Ve Niğde Arasında Tenezzüh Trenleri, İzmir’de Bozdağ, İstanbul’da Kırk Gün Kırk Gece Eğlenceleri

Kısa Uray Haberleri: Adana, Akşehir, Alâiye, Afyon, Bartın, Bolu, Bozkır, Bursa, Davas, Eskişehir, Gazi Antep, Giresun, Gönen, Konya, Gümüşhane, İzmir, Mersin, Mardin, Niğde, Sinop, Susurluk, Ankara, Tarsus, Trabzon, Kayseri, Uşak, Erzurum.

Yabancı Uray Haberleri: Berlin Olimpiyat Oyunları, Amerika Şehirlerinde, Japonya’da

Yeni Posta Ve Telgraf Tarifesi

CİLT: 4 - SAYI: 15 (1936 AĞUSTOS)

Urayların Mecburi Ve İhtiyari Vazifelerine Dair Dergimizin Anketi

Atatürk İstanbul’da

İzmir Panayırı ve Başbakanımızın, Urbay Behçet Uz’un Söylevleri

Üçüncü Dil Kurultayı

İngiltere Kralının Atatürk’ü Ziyareti

Atatürk Köprüsünün Temel Atma Merasimi ve Bay Şükrü Kaya’nın Söylevi

Belediyeler Bankası Umumî Heyetinin Toplanması ve İdare Meclisi Raporu

Urbanik ve Finansal Meseleler: Halit Ziya Türkkân-“Şehirlere Su Getirmede En İyi En Ucuz Usul: Artezyen Usulü”, Abdi Denel-“Belediye Emniyet Sandıkları”, Evkaf İdaresinin Abideler Dair Tamimi, Münir Cemil Topçubaşı- “Moskova Şehrinin Yeni İmar Plânı”

Uray Haberleri: Üçüncü Umumi Müfettiş Tahsin Uzer’in Beyanâtı, Doğu İllerimizde Kalkınma Hareketi, Erzurum Urayından Gelen Haberler, Zonguldak’ta Atatürk Günü, Marmaris Dağca Yolu Açıldı, Aydın’ın, Uşak’ın Kurtuluş Günleri, Bolu Panayırı, İzmir Kurtuluş Merasimi, İstanbul’da Eyüp Verem Dispanserinin Açılışı, Bartın Urayının Haberleri, Bandırma’nın Kurtuluş Günü, Kars Urayından Gelen Haberler, İzmir Panayırı

Hava Tehlikesi: Şakir Hazım Ergökmen

Belediyeler Bankası 1935 Senesine Ait İdare Meclisi ve Murakıp Raporu

CİLT: 4 - SAYI:16 (1936 EYLÜL)

Ödemiş Urbayı Mithat Baykal'ın Dergimiz Hakkındaki Düşünceleri

Ulu Önder Atatürk Ankara'da

İsmail Habib- "Milli Bir Davamız: İskenderun Ve Antakya İçin Tarihi Bir Hatıra"

Yunus Nadi- "Selim Olan Ve Olmayan Aklın İki Kutbu"

İsmail Müştak Mayakon- "Tarihten Bir Yaprak: Hatay Devleti"

Başbakan İsmet İnönü Ankara At Yarışlarında

Bay Şükrü Kaya'nın Milletler Cemiyeti Nutku

Köy Kalkınması Üzerinde Çalışmalar: İç İşleri Bakanlığının Proje Üzerindeki Etüdüleri Devam ediyor

Belediye Hisseleri Toptan Mahsup Suretiyle Kesilecek: Finans Bakanlığının Bir Tamimi

Urbanik Ve Finansal Meseleler: Yollarımız İçin Kanun Projesi, Münir Cemil Topçubaşı-"Berlin Otomobil Sergisinde Yollar", Naci Kıcıman-"Belediyecilikte Ana Prensipler", Abdi Denel-"Belediye Emniyet Sandıkları", Bir Şehrin Bütün Karakterlerini Ancak Fotoğrafla Yapılmış Harita Gösterebilir! (İngilizce Hava Dergisinden), Münir Cemil Topçubaşı- "Fransa'da Yeni Şehircilik Kanunları: Şehircilik Teşekkülleri Başbakanlığa Bağlanıyor"

Dil İnkılabı: İsmail Müştak Mayakon-"Güneş Dil Teorisiyle Yabancı Zannettiğimiz Bir Çok Kelimelerin Türkçe Olduğu Anlaşıyor", 26 Eylül Dil Bayramı

Yurtta Arkeolojik Araştırmalar: Trakya, Kusura Köyü, Ahat Köyü, Yazılıkaya Köyü Kazıları

Uray Haberleri: Darende Urayı, Karaman Urayı, Ordu'yu Mareşal Fevzi Çakmak'ın Ziyareti, İstanbul'un Kurtuluş Bayramı, Kızılcaölük Urayı, Buca Urayı Üyeleri, İstanbul Festivaline Ait Birkaç Resim, Çankırı Panayırı, Tekirdağ Panayırı, Trakya'nın Kalkınmasına ait Çalışmalar, İstasyonların Ağaçlanması

Hava Tehlikesi: Şakir Hazım-"Halkı Bilgilendirmek"

Adalar Kaymakamı Ve Belediye Reisi Bay Reşat Aykut'un Vefatı

CİLT: 4 - SAYI: 17 (1936 EKİM)

Ulu Cumhur Başkanımız Atatürk'ün Kamutayı Açış Söylevi

Cumhuriyet Bayramı Bütün Memlekette Kutlandı

İç İşleri Bakanının Zabıta Amirlerine Ziyafeti

Milli Bir Davamız: İsmail Müştak Mayakon- "Hata-Hatay = Antakya Ve İskenderun Türklüğün En Aşağı Dört Bin Senelik Ana Yurdudur"

İsmail Müştak Mayakon- "Fasid Bir İntihab"

İsmail Müştak Mayakon- "Açık Konuşalım"

Falih Rıfkı Atay- "Fransa ve Sancak"

Urbanik Ve Finansal Meseleler: Halid Ziya Türkkân- "Şehirlerimizin İmarı Önünde Mühendis – Mimar – Belediye Reisi", Kerim Ömer Çağlar- "Anadolu Su İtibariyle Çok Zengin Bir Yerdir", A. Namık Kiper- "Yeraltı Sularımızı Araştırırken İdeolojiden İstifade Etmeliyiz", Doktor Şerafettin Atamanoğlu- "Karasinekle Mücadele Esasları"

Uray Haberleri: Fuat Savaş- "Belediye Müntesiplerine İstikbal Emniyeti Verilmelidir", Bozüyük'te Cumhuriyet Bayramı, Urfa Urayı, Sandıklı Urayı, Çubuk Barajı, Kadri Kemal Kop-"Siirt"

Kısa Uray Haberleri: Çankırı, Tekirdağ, Malatya, Trakya Kalkınması, Bütün İstasyonlar Ağaçlanıyor, Trakya Kılavuzu, Gelibolu, İzmir Fuarı, Afyon, Konya, İstanbul Maslak Yolu, Artvin

Sağlık İşleri: Sıhhiye Vekâletinde Nesli Sağlamlaştırmak İçin Yapılan Savaş

Uraylar ve Spor: Nasuhi Baydar- "Şehirlerde Spor Toplantıları"

CİLT: 4 - SAYI: 18 (1936 KASIM)

Gazi Antep'in Kurtuluşu: Atatürk Büyük Cevabı Telgrafı

Konya Urbayı Şevki Ergun'un Urayların Vazife Anketimize Mektubu

Ankara Stadyumunun Açılışı
Başbakan İsmet İnönü'nün Mühim Söylevi
Nasuhi Baydar- "Belediyecilikte Stadyumun Manası"
Tasarruf Haftası: Başbakan İsmet İnönü Ve İç İşleri Bakanı Şükrü Kaya'nın Söylevleri
Kamutay Parti Grubunda Başbakanın Mühim Söylevi
İzmir'de Sokağa Tükürmek Cezalandırılıyor!
Umumi Müfettişlerin Toplantısı
Yol Hakkında Ve Beş Senelik Hususi İdare Programı Hakkında Tamimi
Tosya'nın Kargı Urayı Artezyen Suyu İstiyor!
Konya Civarında Artezyen!
İç İşleri Bakanlığının Mühim Tamimi
Milli Bir Davamız: İsmail Müştak Mayakon- "İstiklâl Üzerinde Pazarlık Olmaz"
M. Turhan Tan- "Türk Antakya'nın Tarihi 3600 Sene evvel Etilerin İşgali İle Başlar"
Urbanik Ve Finansal Meseleler: Halit Ziya Türkkan, "Şehirlerimizin Tezyini, Evlerimizin Yapılması", Alaettin Cemil Topçubaşı- "Ankara'da Yeni Bir Mahalle Kuruluyor"
Belediyeler İmar Heyetinin Şehir Sularımız Hakkındaki Program Ve Raporunun Metni
Uray Haberleri: Adana Felaketi, Edirne, Tekirdağı Kurtuluşu, Ankara'da Tarihi Binalar, Vona Urayı, Kadri Kemal Kop- "Van Tetkikleri", Diyarbakir Urayının İşleri
Çoruh Vilayetinde Yol Faaliyeti, Bünyanlıların Bir Derdi Halledildi
Sağlık İşleri: Sıhhat Bakanlığı Otuz İki Bin Köyün Sıhhi Durumlarını Tespit Etti
Belediyeler Bankası Bilançosu

CİLT: 5 - SAYI: 19 (1937 OCAK)

Darende Urayının Anketimize Cevabı
Milli Davamız Kazanıldı: Kararname Metni, Cenevre'de Kazanılan Zaferin Yüksek Manası, Milli Muvaffakiyetimiz Büyük Milletimize Kutlu Olsun, Tarihin Şahadeti, Antakya, Anadolu Kadar Halis Bir Türk Yurdudur, Başbakan Kamutayda Hatay Antlaşmasının Umumi Esaslarını Ve Siyasi Mahiyetini Anlattı
Mahalli İdareler: Yeniden 22 Kaza Ve 57 Nahiye Kuruluyor, Mahalli İdareler: Belediyeler, Hususi İdareler, Köyler
Urbanik ve Finansal Meseleler: Şehir ve Kasabalardaki Su, Oslo Arkeoloji Kongresi,
Uray Haberleri: Ordu Urayının İkinci Teşrin Toplantısı Kararları

CİLT: 5 - SAYI: 20 (1937 ŞUBAT-MART)

Kars Urayının Anketimize Cevabı
Kamâl Atatürk (Türkiye Cumhuriyetini Yaratan)
Hüsemattin Tuğaç, Hava Tehlikeleri Karşısında Türkiye
Ana Yasamızda Değişiklik: Teşkilatı Esasiye Kanununun Bazı Maddelerinin Değiştirilmesine Dair Kanun Bay Şükrü Kaya'nın Nutku, Partinin Altı Vafını Niçin Ana Yasaya Alıyoruz?, Sırt Hamallığının Kalkması İçin Bay Şükrü Kaya'nın Alakadarlara Bir Tamimi
Urbanik Ve Finansal Meseleler: Kerim Ömer Çağlar- "Dünya Su Tarihine Bir Bakış", Enver Behnan Şapolyo- "Türk Köy Ve Şehirlerinin Doğuşu", Alaettin Cemil Topçubaşı- "Ucuz Evin Avrupa Kanunlarındaki Tarifi Ve Hükümleri"
Halkevlerinin Yıldönümü
Uray Haberleri: Yalvaç Urayının Mektubu, Yeşilova Urayının Mektubu, Avanos Urayının Mektubu, Nasuhi Baydar- "Kış Sporları Ve Belediyeler"

CİLT: 5 - SAYI: 21 (1937 NİSAN)

Doğanhisar Nahiyesi Belediyesinin Anketimize Cevabı
Hüsameddin Tuğaç- "Hava Tehlikesi Karşısında Belediyeler"
Hava tehlikesine karşı esaslı hazırlık yapılıyor.

Bay Şükrü Kaya'nın Adana Halkevindeki Söylevi

Bay Şükrü Kaya'nın Üzüm Kongresi Şölenindeki Söylevi

Urbanik Ve Finansal Meseleler: Fazıl İlgen- "Belediye Bankasının Sermayesi Ve Belediyelerin %5 Hisseleri", Kerim Ömer Çağlar- "İçme Suları Hakkında Alman Kanunları", Viyana Belediyesi On Beş Sene Çocukları Ve Gençleri Nasıl Korudu?, Halit Ziya Türkkkan- "Evler nasıl Yerlerde Yapılmalı? Ne Gibi Esaslara Riayet Etmeli?"

Yurtta Arkeolojik Araştırmalar: Topraklarımız Türk Eserleriyle Dolu, Türk Tarih Kurumunun Alacahöyük Kazısında Elde Ettiği Tunç Güneş Sembolleri

Uray Haberleri: Aydın Urayı, Gazi Antep Urayı, Menemen Urayı, Burhan Arif Ongun- "Safranbolu'nun İmâr Plânı"

CİLT: 5 - SAYI: 22 (1937 MAYIS)

Urbaylardan Ve Valilerden Ricalarımız: 8000 Uray Ve 3000 Umumi Meclis Azalarının Dergimizi Okuması

19 Mayıs, Vatanın Kurtulduğu Gün

İsmail Müştak Mayakon- "Halkevinde Bir Gece: Büyük Şefin Gençlik Ulvî Bir Muhasebesi"

Başvekilimizin Karabük Ve Ereğli Bez Fabrikaları Nutukları

Başvekilimiz Belgrad Seyahati

Suriye Hududundaki Şekavet Hadisesine Dair Dâhiliye Vekilimizin Beyanâtı

Bay Celal Bayar'ın Ucuz Hayat Hakkındaki Sözleri

Ankara'da Bahçeli Evler Kooperatif Mahallesi

Urbanik Ve Finansal Meseleler: Alâettin Cemil- "İyi Ekmek Ve Ucuz Ekmek" Hüsamettin Tugaç- "Hava Tehlikesi Karşısında Belediyelerimiz", Enver Behnan Şapolyo- "Türk Köy Ve Şehirlerinin Doğuşu", Naci Kum- "Antalya İlinin Tarihi Karakteri", Ragıp Örgen- "Yangın Sigortaları", Mümtaz Faik Fenik- "Cenup Şehirlerimizin Bir Derdi: Şark Çıbanı", İzmir Fuarını Hazırlık

Uray Haberleri: Akçakoca Urayı, Ergani Urayı, Bandırma Urayı

CİLT: 5 - SAYI: 23 (1937 HAZİRAN)

Belediye Reislerinin İsim ve Resimlerini İstiyoruz

Büyük Mahalli İdare Ordusu

Atatürk'ün Atina'da İsmet İnönü'ye Mesajları

Tayyareci Sabiha Gökçen'e merasimle madalya verildi.

Ulu Atatürk'ün Seyahati

İsmet İnönü'nün Avrupa Seyahati, 19 Mayıs Atatürk Samsun'a Ayak Bastıkları Günkü Vaziyeti Nutuklarında Anlatıyorlar

Bay Şükrü Kaya'nın 19 Mayıs Nutku

Bay Cevad Abbas Gürer'in 19 Mayıs Nutku

Bay Şükrü Kaya'nın Ziraat Bankası Kanunu Müzakeresinde Söyledikleri Nutuk

Nahiye Merkezi Olan Güzel Bir Köy

Dahiliye Vekaleti Bütçesi Münasebetiyle Bay Şükrü Kaya'nın Kamutayda İzahı

Kamutay Polisimize Sevgi Ve Güvenini Gösterdi

Küçük Şehirler Hakkında Profesör Yansen'in Fikri

Turizm Tesisleri

Abidelerin Korunması

Urbanik Ve Finansal Meseleler: Dr. Münib Hayri Ürgüplü- "Otomobil Kazalarından Doğan Hukuki Mesuliyet ve Belediyeler", Enver Behnan Şapolyo- "Türk Köy Ve Şehirlerinin Doğuşu", S. W. M. Ramsay – Naci Kum: "Küçük Asya'nın Eski Ana Yolları", Dr. Kerim Ömer Çağlar- "Alman Kanunlarına Göre, Yapılacak Su Tesisatında Nazarı Dikkate Alınması Mecburi Noktalar", Enternasyonal Paris Sergisi

Uray Haberleri: Şinasi Emre, "Trabzon ve Civarı"

CİLT: 5 - SAYI: 24 (1937 TEMMUZ)

Belediye reislerimizin isim ve resimlerini istiyoruz!

Ulu Atatürk'ün İstanbul Seyahati

Büyük Başbakanımız İsmet İnönü'nün Kamutaydaki Söylevi

Polis Mektebinden 240 Talebe Mezun Oldu: İç İşleri Bakanının Söylevi

Köy Kalkınması Tatbiki: İç İşleri Bakanlığının Valilere Bir

Zirai Asayiş Kanunu Projesi

Turistlere Kolaylık

Urbanik Ve Finansal Meseleler: Alâettin Cemil Topçubaşı- “Şehirlere Su Getirilirken!”, Enver Behnan Şapolyo- “Şehircilik Tarihi”; Naci Kum- “Anadolu Kadim Şehrah”, Yeraltı Şehircilik Ve Mimarları Kongresi, Kerim Ömer Çağlar-“Yurdun Sağlık Ve Neşe Kaynakları: Kaplıcalar”, Büyük Komşu Dostumuz Rusya’da Şehircilik

Uray Haberleri: Menemen Urayı, Bilecik Urayı Ortahisar Urayı, Hasan Reşit Tankut- “Büyük Türkoloji Bilgini Radloff’un Yıldönümü”, Ulu Atatürk'ün Çiftliklerini Devlete Hediye Etmesi Ve Trabzon Seyahati Hakkındaki Malûmat

CİLT: 6 - SAYI: 25 (1937 AĞUSTOS)

Dergilerimizde Urbayların İsim ve Resimleri Yoktur!

Urbaylarımızdan Resimlerini Gönderenler

Büyük Başvekilimiz İsmet İnönü'nün İlk Sayımız İçin Yazdıkları Mektup

Trakya Manevraları

Büyük Bir İrfan Müessesesi: Siirt'in Eruh Belediyesi Okuma Salonu

Şehirlerimizin Kalkınması Yapı Ve Kooperatifleri Sayesinde Olabilecektir: Ankara Bahçeli Evler

Yapı Kooperatifi Ve Karınca Kooperatifi İnşaata Başlıyor

İzmir Arsiulusal Panayırı

Urbanik Ve Finansal Meseleler: Profesör Mambury- “Şehirlerde Ağaçlama Siyaseti”, Profesör Rene Danger ve Münir Cemil Topçubaşı- “Seyrüsefer Ve Münhaniler”, Kerim Ömer Çağlar “İçme Suları”, Naci Kum- “Anadolu’da Kadim Şehrah”

Uray Haberleri: Mudanya Urayı, Amasya Urayı, Bahçe Urayı, 12-24 (Sayılar Arasında) Belediyeler Dergisinde Çıkan Bir Senelik Yazılar.

CİLT: 6 - SAYI: 26-27 (1937 EKİM)

Ulu Önder Atatürk'ün Kamutayı Açış Nutku

Dâhiliye Vekili Ve C.H.P. Genel Sekreteri Bay Şükrü Kaya'nın Radyoda Nutku

Belediyeler Bankasının Umumi Heyeti Toplantısı Ve Heyeti İdare Raporu Metni

Urbanik ve Finansal Meseleler: Münir Cemil Topçubaşı- “Paris Şehrinde Gayri Sıhhi Evler ve Mahallelerin Kaldırılması”, Enver Behnan Şapolyo- “Şehircilik Tarihi”, Naci Kum- “Eski Anadolu Yolları Ve Şehrah”, Yapı Kooperatifleri Şehir İmarında En Büyük Kuvvet: Ankara’da Kurulan Dört Yapı Kooperatifi

Uray Haberleri: Gürün Urayı Haberleri, Bozüyük'te Lağım Ve Pis Derelerin Islahı Ve İnşa Merasimi, Rize Urayı Haberleri, Konya’da Dutlu Suyunun Açılış Merasimi, Kars Urayı Çalışmaları

CİLT: 6 - SAYI: 28 (1937 KASIM)

Şehirlerimizin İmarında Yapı Kooperatiflerinin Rollerini

Ulu Önderimiz Atatürk'ün Doğu Gezisi

Urbaylarımızın Resimleri

Uray Mes’ul Muhasiplerinin Resimleri

Büyük Bir Eser: Ankara’da Polis Enstitüsünün Açılış Töreni

Belediye Bankasının Açılış Töreni

Trabzon Şehrinin Haritası

Ankara’da Bahçeli Evler Yapı Kooperatifine Ait Plân

Urbanik Ve Finansal Meseleler: Münir Cemil Topçubaşı- “Dünya’da Şehirleşme Hareketi”, Şapolyo- “Şehircilik Tarihi”, Naci Kum- “Eski Anadolu Yolları Ve Şehrah”
Uray Haberleri: Çandır Urayı İncesu Urayı Edirne’nin Kurtuluş Yıldönümü, Bergama Urayı, Kadın Han Urayı, İstanbul’da Zehirli Gazlar Kursları, Bolu Urayı
Küçük Uray Haberleri: Belediye Davaları Ve İhtilâfları, Şûrayı Devlet Kararları

CİLT: 6 - SAYI: 29 (1937 ARALIK)

Profesör Prost’un İstanbul Plânını Ulu Önder Atatürk Tetkik Ederken
Atatürk’ün Gazi Antepililere Telgrafı, Bay Ali Kılıç’ın Makalesi,
Hayatı Ucuzlatma: Et 10 Kuruş Ucuzlatılıyor
Başbakan Bay Celâl Bayar’ın Tasarruf Haftası Nutku
İç İşler Bakanı Bay Şükrü Kaya’nın Tasarruf Haftası Nutku
Urbanik Finansal Meseleler: Münir Cemil Topçubaşı- “Umumî İdareler, Şehircilik Ve Ev, Arsıulusal Paris Kongresi”, Kimyager Vahyi Özarar- “Şehircilik Ve Arsıulusal Kongrede Sütün Kontrolü Hakkındaki Kararlar”, Profesör Lambert- “Trabzon Şehrinin İmarı Raporu”, Moskova İnşaatçılık Dergisinden: Rusya Haberleri
Uray Haberleri: Ulubey Urayı, Göçmen Evleri Ve Köyleri, Kısa Uray Haberleri, Avukat Asım Ersan- “Belediye Davaları, İhtilâflar Ve Kararlar”, İstanbul Plânı (İstanbul ve Beyoğlu Ciheti)

CİLT: 6 - SAYI: 30 (1938 OCAK)

Ulu önder Atatürk’ün Eskişehir – İzmit - Yalova - Bursa – İstanbul Seyahatleri
Maraş’ın Kurtuluşunun Yıl Dönümü Törenleri
Bay Ali Kılıç’ın Makalesi
Bay Şükrü Kaya’nın Yeni Halkevlerinin Açılışı Münasebetiyle Söylevi
İç İşleri Bakanlığının Tamimleri
İzmir Telefon Şirketinin Hükümetçe Satın Alınması
Urbanik Ve Finansal Meseleler: M. Cemil Topçubaşı- “Küçük Evlerin Finanse Edilmesi”, Paris’te Gayri Sıhhi Mahalle Ve Evlerin Yıkılması, 1937 Yılında Dünyadaki Yaşama Fiyatları
Uray Haberleri: Malazgirt, Emet, Gölcük, Darende, Çivril, Bucak
Küçük Uray Haberleri

CİLT: 7 - SAYI: 31 (1938 MART)

Ankara’da Spor Faaliyeti: Ulu Önder Atatürk Güneş Kulübünün Güreşlerinde
Ankara Galatasaray Kulübünün Açılışı
Ankara Gençler Birliği Kulübünü Başbakan Ziyaret Etti
Urbanik Ve Finansal Meseleler: M. Cemil Topçubaşı- “Spor Yerleri”, Almanya’da Yapılan Otomobil Yolları, İ. B. Şapolyo- “Şehircilik Tarihi”, Naci Kum- “Anadolu’nun Kadim Yolları”, Arif Ongun- “Sovyetlerde Şehircilik”, Nevyork Belediye Reisi Nasıl Çalışıyor?
Uray Haberleri: Ayvalık, İnönü ve Bozüyük, Tutak, Bayburd, Andırın, Erzincan ve Bayburd’un Kurtuluşu, İzmir, Manisa ve Bolu, Ordu
Küçük Uray Haberleri

CİLT: 7 - SAYI: 32 (1938 NİSAN) YIL: III

Ulu Önder Atatürk’ün Trabzon Seyahatine Dair Ait Fotoğraflar
İç İşler Bakanlığının Oteller Hakkındaki Tamimi
İç Turizm İşleri Ve Otelcilik Endüstrisi (C. K.)
İstanbul İmar Plânı
Urbanik Ve Finansal Meseleler: M. Cemil Topçubaşı- “Spor Sahaları; Stadyumlar”, Enver Behnan Şapolyo- “Şehircilik Tarihi, Naci Kum- “Anadolu’nun Kadim Yolları”, Tehlikeli Gazlara Karşı Korunma
Uray Haberleri: Dinar, Bitlis, Ordu

Küçük Uray Haberleri: Menemen’de Kubilây İhtifali, Vilâyet Umumî Meclisleri**CİLT: 7 - SAYI: 33 (1938 MAYIS)**

Ulu Önder Atatürk’ün Ankara’da Gezinti Resimleri

Atatürk’ün Millete Hediye Ettikleri Çiftliklerinin Bağışlama Vesikalarını İmzalaması

19 Mayıs Bayramı Bütün Memlekette Kutlandı: Bay Şükrü Kaya Gençliğe Çok Kıymetli Bir Nutuk Söyledi

19 Mayıs Hatıraları: Bay Cevad Abbas Gürer; General Ali Fuat Cebesoy, General Kâzım Dirik, İbrahim Tali Öngören’in Hatıraları İle Foto Cemal Işıksel’in Samsun’dan Sivas’a Kadar Yaptığı Seyahatteki Topladığı Hatıralar

Bay Şükrü Kaya’nın Büyük Millet Meclisinde Zelzeleler Hakkındaki Beyanatu

Urbanik Ve Finansal Meseleler: A. Cemil Topçubaşı- “Paris 1937 Beynelmilel Kongre Raporlarından: Servetsiz Ailelerin Kiraları”, Adana Belediyesi Güzel Bir Otel Yapıyor, Rahmi Apak-“19 Şehrimizde Stadyum Yapılıyor”, Trabzon Limanı, Urfa’nın Kurtuluş Bayramı

Uray Haberleri: Gölarmara, Eski Foça

Küçük Uray Haberleri

Belediyeler Bankasının Nisan 1938 Vaziyet Cetveli

Düzelme: Geçen sayımızda Trabzon valisi Bay Sezai Uzay’ın dergimize Atatürk’ün seyahat hatıralarını gönderen mektubunda Atatürk’ün Trabzon seyahatleri 16/6/1937 yazılacak yerde yanlışlıkla 1938 yazılmıştır. İtizar ederiz.

CİLT: 7 - SAYI: 34 (1938 HAZİRAN)

Orhangazi’de Atatürk Anıtı

Ulu Önder Atatürk’ün Mersin’den Avdeti Ve İstanbul’u Şerefliendirmelerine Ait Resimler

İç İşleri Bakanımız Bay Şükrü Kaya’nın Dâhiliye Bütçesi Münasebetiyle Verdiği Beyanat

Yalova Kaplıcaları

Urbanik Ve Finansal Meseleler: Cemal Arif Alagöz- “Şehir Coğrafyası”, Enver Behnan Şapolyo- “Şehircilik Tarihi”, Naci Kum- “Anadolu’nun Kadim Yolları”, Köylerde Şehircilik, Enver Toksoy- “Mardin Mektupları”

Uray Haberleri: Karacasu, Ergani, Midyat, Akhisar

Küçük Uray Haberleri

Belediyeler Bankasının Belediyelere Verdiği Borçlar

CİLT: 7 - SAYI: 35 (1938 TEMMUZ)

Ulu Önder Savarona Yatında

Bay Şükrü Kaya’nın Kamutaydaki Nutukları

Basım Birliği Kanunu, Cemiyetler Kanunu, Spor Kanunu, Sinema Ve Tiyatro Ucuzluğu Münasebetleriyle

Ankara Polis Enstitüsünün Diploma Vermesi Münasebetiyle Bay Şükrü Kaya’nın Nutku

İstanbul Elektrik Şirketini Nasıl ve Hangi Şartlarda Satın Aldık?

Pazarlık Yasak

İktisat Vekâletinde Turizm Bürosu

Benzin, Muhtelif Şehirlerde Kaç Kuruşa Satılacak?

Taksilerde Fazla Sürate Mani Olmak İçin Yeni Bir Alet

Urbanik Ve Finansal Meseleler: Mimar Yenen- “Ankara’nın Çubuk Kasabasının İmar Plânı”, Enver Behnan Şapolyo- “Şehircilik Tarihi”

Uray Haberleri Turhal Urayı, Tirebolu Urayı, Günlar Urayı, Ali Enver Toksoy-“Bir Seyahatten Notlar: Gaziantep”, Kars Urayı

Küçük Uray Haberleri

Belediyeler Bankasının 31 Mayıs 1938’deki Vaziyeti

Belediyeler Bankasının Belediyelere Verdiği Borç Vaziyeti

CİLT: 7 - SAYI: 36 (1938 AĞUSTOS)

Ulu Önder Atatürk'ün Manevralardaki Resimleri Ve Orduya Tebrikleri

Başbakan Celâl Bayar'ın İzmir Fuarını Açık Nutku

C. H. P. Genel Sekreteri, İç İşleri Bakanı Bay Şükrü Kaya'nın Jandarmalara Diploma Tevziindeki Nutku

C. H. P.'sinin Belediye Meclisleri Ve Umumi Meclis Seçimi Hakkındaki Kararları

Belediye Otelleri: Urfa Ve Safranbolu Otelleri

Memleketimizdeki Kaplıcalar Hakkında Bir Anket Açıyoruz

Urbanik Ve Finansal Meseleler: Alâeddin Cemil Topçubaşı- "Ucuz Mesken Meselesi"; "Bina İnşaatında Avrupa Devletlerinin Programı"; "İnşaat İşlerini Devlet Nasıl Teşvik Ve Himaye Eder?"; "Ev Yapı Kooperatifleri", Münir Cemil Topçubaşı – Şehirci Mimar – Mühendis " Ucuz Meskenlerde Sıhhi Ve Teknik Şartlar", Ankara Bahçeli Evler Kooperatifi Nizamnamesi Ve İnşaat Hakkında Malûmat, Ankara Küçük Evler Yapı Kooperatif Nizamnamesi, Alman Ev Yapı Kooperatifleri Nizamnamesi, Fransız Ev Yapı Kooperatifleri Kooperatifi Nizamnamesi Küçük Uray Haberleri

CİLT: 8 - SAYI: 37 (1938 EYLÜL)

Ulu Önderimiz Atatürk'ün Şehrimizdeki Anıtları

Bir İdare Hukuku Âliminin Ölümü Münasebetiyle Bay Şükrü Kaya'nın Sözleri

Belediyeler Bankası Umumi Heyeti Toplantısı

Urbanik Ve Finansal Meseleler: M. Cemil Topçubaşı- "Stadyum İnşaatı", Urfa Şehri İçme Su Tesisatı Töreni, Yeşil Bursa'nın Kurtuluş Yıldönümü, İzmir'in Kurtuluşu, Edirne'ye Askerlerimizin Girişi, Hava Yolları Teşkilâtı,

Uray Haberleri: Yabyalı Urayı, Çanakkale'nin Yenice Urayı, Karaisalı Urayı, Kemah Urayı

Küçük Uray Haberleri

CİLT: 8 - SAYI: 38 (1938 EKİM)

Büyük Şefin Orduya Hitabı

Ulu Önder Atatürk'ün Kamutaydaki Büyük Nutku

Selânik'te Atatürk Evi

XV inci Yıl Münasebetiyle Bay Şükrü Kaya'nın Nutku

XV inci Yıl Şenlik Resimleri

Belediye Seçiminin Parlak Neticesi Büyük Şefe Arz Edildi

Cumhuriyette Mahalli İdareler

İstanbul Kurtuluş Bayramı

Urbanik Ve Finansal Meseleler: Naci Kum- "Anadolu'da Mesken Tarihi Notları", Çoruh Belediye Reisi Şükrü Uygur- "Bir Teşebbüs Ve Belediyelerde Merkezi Sıklet Meselesi"

Uray Haberleri: Manastır Urayı, Urfa Urayı, Uşak Urayı, Salihli Urayı, Bigadiç Urayı, Alucra Urayı, Beşiri Urayı, Mucur Urayı

Küçük Uray Haberleri

CİLT: 8 - SAYI: 39 (1938 KASIM)

Atatürk Sayfası

Reisicumhur İsmet İnönü'nün 1935'de Dergimizin İntişarını Temin Buyuran Mektupları

Reisicumhur Seçimi

Reisicumhurun Kamutaydaki Nutku

Yunus Nadi- "Atatürk Ve İsmet İnönü"

İsmet İnönü'nün Hayatı

Büyük Millî Matem: Türk Milleti Ağlıyor!

İsmet İnönü'nün Ecnebi Gazetelere Beyanatı

Taymis-"Atatürk Ve Cihan"

Celâl Bayar'ın Nutku

Uray Haberleri: Menemen Urayı, Seyit Gazi Urayı, Urfa Urayı
Küçük Uray Haberleri

CİLT: 8 - SAYI: 40 (1938 ARALIK)

Reisicumhur İsmet İnönü'nün Kurultaydaki Nutukları

Reisicumhur İsmet İnönü'nün Tetkik Seyahatleri

Erzincan Hattının Açılışı

Urbanik Ve Finansal Meseleler: Naci Kum- "Anadolu'nun Kadim Yolları", Enver Behnan Şapolyo-"Şehircilik Tarihi", Tevfik İnan- "Belediyecilik Nasıl Doğmuştur?", Fuat Savaş-"Belediyecilik", Ömer Kazançel- "Meslekî Ve Teknik Düşünceler", Emin Aydın- "Belediye Memurlarının Vaziyetleri Hakkında Bir Temenni"

Uray Haberleri: Üsküp Urayı, Dört Yol Urayı, Yeni Belediye Reis Ve Azaları, Midyat Urayı, İstanbul Valisi Lütfi Kırdar'la Bir Mülâkat, Trakya Köylüsü Sıtmadan Kurtarıyor
Küçük Uray Haberleri

CİLT: 8 - SAYI: 41 (1939 OCAK)

Urbanik Ve Finansal Meseleler: Belediyeler İmar Heyeti Fenniye Şefliği Su Kısmı Baş Mühendisi Eşref Özand- "Belediyeler Su Projelerini Nasıl Yaptırmalıdır", İçme Sularının Ne Suretle Hazırlanacağına Dair Talimatname, Kimyevî Ve Bakteriyolojik Tahlilleri, Yapılacak Su Numunelerinin Ne Suretle Alınacağına Dair Talimatname, Su Tesisatı Beyannamesi, Su İşleri Projelerine Ait Fennî Şartname, Şehir Su İşleri Projesi Tanzimine Ait Mukavelename, Bulgaristan'da Ev Yapı Kooperatifleri Nizamnamesi

Uray Haberleri: Rize Urayı, Emet Urayı, Bolu Urayı, Karamürsel Urayı, Mecid Özü Urayı, Küçük Uray Haberleri

CİLT: 8 - SAYI: 42 (1939 ŞUBAT)

Yeni Belediye Azaları

Münir Cemil Topçubaşı- "Fransa'da Spor Tesisatı Politikası: Stadyumdan Önce Spor Ve Oyun Sahaları"

Eşref Özand- "Su İşleri Programının İnkişaf Durumu"

Nüzhet Şentürk- "Şehirlerin Hâlihazır Haritaları"

Harita Eksiltme Şartnamesi

Harita Mukavelenamesi

Harita Fennî Şartname İzahı

Celâl Ulusan- "Şehir İmar Plânları Nasıl Tanzim Edilmelidir?"

Belediyeler Bankası, Hesap Vaziyeti

Küçük Belediye Haberleri

CİLT: 9 - SAYI: 43 (1939 MART)

Urbanik Ve Finansal Meseleler: Cemil Topçubaşı, "Avusturalya'da Şehircilik Ve Mesken Meseleleri", -Spor Teşkilâtımızın Müstakbel Çalışması Hakkında General Cemil Taner'in İzahı, Bir Hava Taarruzuna Karşı Şehrin Işıkları Nasıl Söndürülecek?, Enver Behnan Şapolyo-"Şehircilik Tarihi", Naci Kum- "İzmir'de Anormal Çocuklar Enstitüsü", Naci Kıcıman-"Milletlerarası Köy Kongreleri"

Belediye Haberleri: Erzincan Urayı, Ordu Urayı, Midyat Urayı

CİLT: 9 - SAYI: 44 (1939 NİSAN)

Belediyeler Bankasının Nizamnamesinin 4 üncü Maddesinin Değişmesi

Alâeddin Cemil Topçubaşı- "Mezbahalar Varidat Membaı Olabilir mi?"

M. Cemil Topçubaşı- "Fransa'da Mesken Ve Şehircilik Meseleleri"

Enver Behnan Şapolyo- “Şehircilik Tarihi”
Eşref Özand- “Mersin Su Tesisi Nasıl Düşünüldü, Nasıl Yapıldı Ve Nasıl İşliyor?”
Mithat Yenen- “Şehirlerimizin İmar Plânlarının Tanzimine Doğru”
Küçük Belediye Haberleri

CİLT: 9 - SAYI: 45 (1939 MAYIS)

Dâhiliye Vekâleti Belediyeler Heyeti Fen Şefliği (Halit Ziya Türkan İle Mülakat)
İzmit’te Belediye Seçimi
Yeni Belediye Reis Ve Azaları: Afyonkarahisar, Marmaris, Mucur, Hani, Çatalca Emirdağı, Gürün, Kulp, Cizre, Midyat
Ürbanik Ve Finansal Meseleler: Memduh Ölçer- “Kireçli Su Tasfiye Cihazları Ve İstimal Sebepleri”, M. Cemil Topçubaşı- “Mesken Ve Şehircilik Meseleleri” Enver Behnan Şapolyo- “Türk Şehircilik Tarihi”, Omri Sunay- “Belediye Memurları da İstikballerinden Emin Olmak İstiyor”, Rasim Ozantürk- “Belediyecilik”, Menemen Kasabası İmar İşleri Programı
Belediye Haberleri: Şaphane, Osmaniye, Andırın, Van
Küçük Belediye Haberleri

CİLT: 9 - SAYI: 46 (1939 HAZİRAN)

Ürbanik Ve Finansal Meseleler: Vahyi Özarar- “Süt Yağı, Margarin, Mahlut Yağ” Alâettin Cemil- “Avrupa’da Yağ Kanunları Ve Bizdeki Ahkâm”, Cemil Topçubaşı- “İsviçre’de Şehircilik”, Reuter- “Komünlerin Kalkınması Usulleri Ve Şehircilik”, Naci Kum- “Tarih, Arkeoloji Ve Ürbanik Bakımdan Kayseri İlinin Tetkiki”, Enver Behnan Şapolyo- “Şehircilik Tarihi”
Uray Haberleri: Ağrı Urayı, Kulu Urayı, Karahallı Urayı, Ali Enver Toksoy- “Yurtdan Mektuplar: Mardin- Hatay”
Küçük Şehir Haberleri
Küçük Belediye Haberleri

CİLT: 9 - SAYI: 47 (1939 TEMMUZ)

Ürbanik Ve Finansal Meseleler: Alâettin Cemil Topçubaşı- “Fransa’da Ekmek Narhı Ve Et Fiyatlarının Tayini”, Münir Cemil Topçubaşı- “Romanya Ve Macaristan’da Şehircilik”, Sami Hekimci- “Ankara’da Modern Bir Mahalle: Küçük Evler Yapı Kooperatifi”, Rusya Haberleri
Belediye Haberleri: Lice, Adana, Derinkuyu, Erzincan, Midyat, Sandıklı, Maraş
Küçük Belediye Haberleri

CİLT: 9 - SAYI: 48 (1939 AĞUSTOS)

Başvekâletin Bir Tebliği
Ticaret Vekâletinin Hayat Pahalılığına Dair Tebliği
Belediyeler Bankasının Yıllık Raporu
Havaya Karşı Pasif Müdafaa
Ürbanik Ve Finansal Meseleler: Cemil Topçubaşı- “Polonya’da ve Rusya’da Şehircilik”, İzmir Fuarı
Belediye Haberleri: Karşı Belediyesi, Midyat Belediyesi, Şehirlerimizde Zلزه Felâketi, İstanbul’da Seyrisefer
Küçük Belediye Haberleri
Belediyelerin Vilâyet İtibariyle Listesi

CİLT: 10 - SAYI: 49 (1939 EYLÜL)

Neşriyatımıza Dair Dergimizin Belediyelerden Bir Ricası
İsmet İnönü’nün Beş Yıl Önce Dergimize Yazdığı Mektup
Dâhiliye Vekâletinin Tamimleri

Urbanik Ve Finansal Meseleler: Şehir Unu ve Şehir Ekmeği, Kimyager Vahyi Özarar- “Ekmek Pişirmesinde Dikkat Edilecek Şeyler”, İstanbul’da Yeni Tıp Ekmek, M. Cemil Topçubaşı- “Belçika Ve Danimarka’da Şehircilik”, Naci Kum- “Arkeolojik Ve Urbanik Bakımdan Kayseri”, Selâhaddin Güngör-“Eski Devirlerde İnsafsız Esnafla Nasıl Mücadele Ederlerdi?”, Bolu’da Bayındırlık, Sivas Erzurum Demiryolu Açıldı

Belediye Haberleri: Manisa Belediyesi, Belönü Belediyesi, Doğanbey Belediyesi

Küçük Belediye Haberleri

CİLT: 10 - SAYI: 50 (1939 EKİM)

Atatürk’ün Ölüm Yıldönümü

Cumhurreisimiz İsmet İnönü’nün Radyoda Nutku

Anketimize Cevaplar

Urbanik Ve Finansal Meseleler: Bizde Belediyelerin Ticari Ve Sınâî Teşebbüsleri, Necmettin Ergin- “Belediyelerimizin İnkişafı”, Alâeddin Cemil Topçubaşı- “Fransa’da Tarihi Eserleri Nasıl Muhafaza Ediyorlar?”, Naci Kum- “Selçuk Yapılarında”, Enver Nihad Şapolyo- “Türk Şehirleri Tarihi”, Mimar ve Mühendis Cemil Topçubaşı- “İsveç Ve Norveç’te Şehircilik

Yabancı Belediye Haberleri

Belediye Haberlerimiz: Bolu, Belediye Memurları Tekaüt Kanununa Dair Mektup, Eskişehir

Küçük Şehir Haberleri

CİLT: 10 - SAYI: 51 (1939 KASIM)

Atatürk’ün Ölüm Yıldönümü

Anketimize Gelen Cevaplar: Belediyeler Dergisinde Ne gibi Şeyler İstiyorlar?!

Urbanik Ve Finansal Meseleler: Hasan Şükrü Adal- “Urbanizmin Gayesi”, Halim Bâki Kunter- “Türklerin İstanbul’da İlk İmar Ve Temdin Hareketleri”, Münir Cemil Topçubaşı- “Japonya’da Şehircilik”, Faruk Akyürek- “Bandırma İçme Suyunu Temin Etti”, Bolu’da Yeni Ve Büyük Bir Cumhuriyet Meydanı Kuruluyor

Belediye Haberleri: Kadınhan, Doğanbey, İstanbul, İzmir Belediyesinin 1939 Yılı Çalışma Raporu

Küçük Haberler

Belediye İhaleleri

Yabancı Belediye Haberleri

CİLT: 10 - SAYI: 52 (1939 ARALIK)

Reisicumhurumuzun Şark Seyahati

Tasarruf Ve Yerli Mallar Haftası

Büyük Zelzele Felâketi, Hükümetimizin Tedbirleri

Pazarlıksız Satış Kanununun Neticeleri Hakkında Dâhiliye Ve Ticaret Vekilimizin Meclisteki İzahatı

Urbanik Ve Finansal Meseleler: Necmettin Ergin- “Umumî Hizmetlerin İmtiyaz Yolu İle Kurulması Ve İşletilmesi”, H. Bâki Kunter- “Türklerin İstanbul’da İlk İmar Ve Temdin Hareketleri”, Hikmet Tongur- “Türk Şehirlerinde Çarşılar Ve Kapanlar

M. Cemil Topçubaşı- “İtalya’da Şehircilik”

Belediye Haberleri: Adilcevaz Belediyesi, Kilis Belediyesi, Menemen Belediyesinin Çalışma Raporu

Küçük Belediye Ve Şehir Haberleri

Yabancı Belediyecilik Haberleri

CİLT: 10 - SAYI: 53 (1940 OCAK)

Cumhur Reisimizin Beyannamesi

Başvekilimizin Büyük Millet Meclisindeki Beyanatı

Felâketzede Şehir Ve Kasabaların Listesi
Zelzele Felâketinin Feci Bilançosu: Dâhiliye Ve Sıhhiye Vekillerinin Meclisteki Beyanâtı
Zelzele Mıntıkasındaki Nüfusumuz
Zelzele devam ediyor
Dâhiliye Vekilinin Mecliste İkinci Beyanâtı
Zelzelenin Sebepleri Ve Menşei
Erzincan'da 739 Senesinde 16 Zelzele!
Sel Felâketi: Bursa, Balıkesir, Bergama, Amasya, İzmir, Diyarbakır, Mustafa Kemalpaşa, Kırklareli Civarında Su Basmaları
Urbanik Ve Finansal Meseleler: Necmettin Ergin- "Mahalli İdare Memurları İçin Mesleki Tedrisat", M. Cemil Topçubaşı- "Yugoslavya'da Şehircilik"
Belediye Haberleri: Trabzon Belediyesi 1938-39 Yılı Faaliyet Raporu
Küçük Haberler
Tamimler: Dahiliye Vekaletinin Tamim ve Kararları
Yabancı Belediye Haberleri
Münip Hayri Ürgüplü- "Belediyeye Ait Mahkeme Karar Ve İçtihatları Ve Hukuki Tetkikler"

CİLT: 10 - SAYI: 54 (1940 ŞUBAT)

Dâhiliye Vekilimizin (Dergimiz) Neşriyatı Hakkındaki Takdir Mektupları
Neşriyatımız Hakkında Anketimiz
Dergimize Şimdiye Kadar Yazı Yazan Belediyelerimizin İsimleri
Yunus Nadi- "Zelzeleye Uğrayan Sahanın İmarı"
Alâeddin Cemil Topçubaşı- "Zelzele Sahasının İmarı"
Zelzelenin Yurdumuzda Yaptığı Tahribat Listesi, Şehir Haritaları
Zelzele Mıntıkasındaki Vatandaşlara Yardım Kanunu
Urbanik Ve Finansal Meseleler: Necmettin Ergin- "İstimlâk Hukuku", Necdet Bengi "Şehirde Köyde Ve Ordularda Suyun Sterilize Edilmesi", Hâlim Bâki Kunter- "Türklerin İstanbul'da İlk İmar Ve Temdin Hareketleri", Hikmet Tongur- "Türk Şehirlerinde Pazar Ve Panayırılar", Cemil Topçubaşı- "Hollanda'da Şehircilik", Nihat Topçubaşı- "Zelzele Ve Sebepleri", Yol Programı Ve Su Programı
Belediye Haberleri: Kaman Belediyesi, Turhal Belediyesi
Yabancı Belediye Haberleri
Belediye İhaleleri
Küçük Belediye Haberleri
Münip Hayri Ürgüplü- "Belediyeye Ait Mahkeme Karar İçtihatları"

CİLT: 10 - SAYI: 55 (1940 MART)

Yüksek Müdafaa Meclisinin Kararı
Başvekilimizin Mühim Bir Nutku (22 Şubat)
Tarsus Irmağının Islahı Açılış Töreni
Bolu'dan Gececek İstanbul Hattı
Hüsamettin Tugaç- "Hava Taarruzları Karşısında Belediyelerin Vazifeleri"
Vilâyet Ve Kaza Pasif Korunma Haberleri
Pasif Korunmada Yapılar Ve Sığınaklar Hakkında Nizamname
Urbanik Ve Finansal Meseleler: Necmettin Ergin- "Kır Bekçileri Ve Çiftçi Mallarının Korunması", Şemsi Parlak- "Belediye Ve Hususi İdare Mallarının Sigortalıması", Hâlim Bâki Kunter- "Türklerin İstanbul'da İlk İmar Ve Temdin Hareketleri", Cemil Topçubaşı- "Almanya'da Şehircilik", Enver Behnan Şapolyo- "Türk Şehirleri Tarihi"
Belediye Haberleri: Gediz Urayı
Yabancı Belediye Ve Şehir Haberleri
Küçük Belediye Haberleri

Münip Hayri Ürgüplü- “Belediyelere Ait Mahkeme Karar Ve İçtihatları Ve Hukuki Tetkikler”

CİLT: 10 - SAYI: 56 (1940 NİSAN)

Anıt – Kabir Hakkındaki Karar

Millî Şefimiz Adliye Sarayında Ve Kadastro Müdürlüğünde Kadastro İşleri Büyük Bir Süratle İnkişaf Ediyor

Profesör Henri Prost- “Hava Fotoğrafı Ve Şehircilik”, Halit Ziya Türkan- “Hava Fotoğrafı Usulü ile Şehirlerin Haritası”, Sel Felâketi, Erzincan Zelzele Mıntıkasının İmarı Hakkındaki Hükümetin Kararı Alâeddin Cemil- “Zelzele Sahasının İmarı”, Yunanistan’da Zelzele Felâketzedelerine Devletin Yardımı Kanunu, İtalya’da 1933 Zelzele Felâketzedelerine Yardım Kanunu, Mimar Behçet Ünsal- “Zelzele Karşısında Yapı”, Mimar Sedat Çetintaş- “Zelzeleye Karşı Mukavim İnşa Anketi”, Enver Behnan Şapolyo- “Zelzelelerin Sebepleri Ve Tarihçesi”

Kısa Belediye Haberleri,

İTİZAR: Bu sayımızda birçok şehirlerimizi harap eden ve on binlerce nüfusumuzu öldüren Erzincan zelzele felâketi münasebeti ile muhtelif yabancı devlet kanunlarını ve zelzeleye karşı mukavim inşa anketlerini neşretmekte olduğumuzdan “Urbanik ve Finansal Meseleler” ile “Belediye Haberleri” ne ve “Hukuk kısmımıza” yer kalmamıştır. İtizar ederiz.

CİLT: 10 - SAYI: 57 (1940 MAYIS)

Başvekilimizin Beden Terbiyesine Dair Tamimi

Dâhiliye Vekilimizin Köy Evleri Hakkında Tamimi

Dâhiliye Vekâletinde Mahalli İdarelerin Başında Bulunan Umum Müdür Ve Müdürler

Ankara Belediye Meclisinin Devre Çalışmaları Bitti

İstanbul İnönü Stadı

Urbanik Ve Finansal Meseleler: Haydar Ocakçioğlu- “Abidelerimiz Karşısında Belediyeler”, Naci Kum- “Bursa İlinin Batı Mıntıkasında Tarihî Tetkikler”, Mühendis Faruk Akyüz- “Tokat İçme Suyu”, Cemil Topçubaşı- “İngiltere’de Şehircilik”

Belediye Haberleri: Dinar, Zeyve, Samsun, Mazgirt, Kars, Emet, İdil

Kısa Belediye Ve Şehir Haberleri

CİLT: 10 - SAYI: 58 (1940 HAZİRAN)

Dâhiliye Vekilimizin İstanbul’u Ziyareti Münasebetiyle

Şehir Plânlarının Tanziminde Pasif Korunma

Urbanik Ve Finansal Meseleler: Necmettin Ergin- “Pazar Yerleri Hukuki Vaziyeti”, Halit Ziya Türkan- “Şehirlerin İmarında Kullanılan En Güzel Vasıtalardan Fotogrametri Sahasında Umumî Bir Mutalâa”, Faruk Akyüz- “Şehirlerin Hıfzıssıhhası”, Dr. H. Lübek- “Orta Büyüklükteki Şehirlerin İmar Bakımından Vazifeleri”, Hikmet Tongur- “Türk Şehirlerinde Bedestenler Ve Hanlar”, Enver Behnan Şapolyo- “Türk Şehirleri Tarihi”, Cemil Topçubaşı- “Hindistan’da Şehircilik”

Belediye Haberleri: Çanakkale Belediyesi, Belediye Memurları Tekaüt Kanunu Hakkında, Aşkale Belediyesi, Ali Enver Toksoy- “Mektuplar: Mardin Kazalarında Şehircilik Hareketleri - Urfa’da Şehircilik Hareketleri”

Kısa Belediye Haberleri

Kanunlar Ve Nizamnameler

Millî Korunma Kanunu

M. Hayri Ürgüplü- “Belediyelere Ait Mahkeme Kararları Ve İçtihatları”

CİLT: 10 - SAYI: 59 (1940 TEMMUZ)

Başvekilimizin Bir Tebliği

Urbanik Ve Finansal Meseleler: Yunus Nadi- “Bir Şehir Meselesi: Küçüklere Bahçeler”, Necdet Bengi- “Köyler Ve Ufak Kasabalar İçin Helâ Tipleri”, Faruk Akyüz- “Şehirdeki Kuyular”, Haydar Ocakçioğlu- “Antikite Hukuku”, Enver Behnan Şapolyo- “Türk Şehirleri Tarihi”, Cemil

Topçubaşı-“Çin’de Şehircilik”, Kadri Oğuz-“Trakya’daki Tarihi Eserler Tamamen Tamir Ediliyor”

Dâhiliye Vekâletinin Tamimleri: Halkın Hıfzıssıhhasına Dair, Elektrik Ekonomisi Hakkında, Belediyeye Ait Kanuni Unvanlar, İskele Ücretleri, Belediye Memurları İkramesi Hakkında, Plâka Bakayası Hakkında, Nakil Vasıtaları Plâkaları Hakkında, Kese Kâğıdı Hakkında

Spor Teşkilâtımız Ve Belediyeler: Spor Sahaları Hakkında Tamim Gençlik Kulüpleri Nasıl Kurulacak

İhtikârla Mücadele

Türkiye Enerji Ekonomisinin Esasları Tespit Edildi

Belediye Haberleri: Çiğil Belediyesi, Honaz Belediyesi
Resimli Haberler

CİLT: 10 - SAYI: 60 (1940 AĞUSTOS)

Büyük Millî Şefimiz İnönü’nün Memleket Seyahatleri

Yozgat’ta Zelzele

Dahiliye Memurları Kanunu

Urbanik Ve Finansal Meseleler: Necmettin Ergin- “Belediyelerin Malî Vaziyeti”, Faruk Akyüz- “İçilir Sular Ve Bunların Satışındaki Esaslar”, Alâeddin Cemil Topçubaşı- “Ucuz Ekmek Mi, İyi Ekmek Mi?”, Halim Bâki Kunter- “Kızılcahamam”, M. Cemil Topçubaşı- “Portekiz’de Şehircilik”, Gıda Maddelerinin Kontrolü, Pazarlıksız Satış, Yeni Erzincan Şehri

Belediye Haberleri: Yozgat, Zelzelelere Karşı İnşaat Anketi, Büyük Zelzeleler, Gençlik Kulüpleri, Beden Terbiyesi Ve Spor Mükellefiyeti Hakkında Kararname

Kısa Belediye Haberleri:

Belediye İhaleleri

Belediye Tekaüt Sandığı Kanun Projesi

Avukat Münip Hayri- “Belediyeye Ait Mahkeme Karar Ve İçtihatları”

CİLT: 11 - SAYI: 61 (1940 EYLÜL)

Altıncı Yılımız: Milli Şefimizin Mektubu

Urbanik Ve Finansal Meseleler: Necmettin Ergin- “Belediye Bütçeleri”, Alâeddin Cemil- “Londra: Dünyanın En Büyük Şehri”, M. Cemil Topçubaşı- “Finlandiya, Estonya, Letovanya’da Şehircilik”, Niyazi Acun- “Ankara’da Bir Menba Suyu”, Naci Kum-“Orhaneli’nde Arkeolojik, Tarihi Etnoğrafî Tetkikler”, Halim Bâki Kunter- “Kızılcahamam”, Halit Ziya- “Tapulama İşleri İçin Mühim Bir Kanun Projesi”

Belediye Haberleri: Efesus Belediyesi

Belediyeler Bankası Umumî Heyeti Ve İdare Meclisi Raporu

Dâhiliye Vekâleti Tamimleri

Avukat Münip Hayri Ürgüplü- “Belediyelere Ait Mahkeme Karar Ve İçtihatları”

CİLT: 11 - SAYI: 62 (1940 EKİM)

Büyük Millî Şefimizin Heykelleri

Urbanik Ve Finansal Meseleler: Necmettin Ergin- “Belediyelerimiz”, Alâeddin Cemil- “Şehirciliğe Dair Bir Eser: Komün Bilgisi”, Cemil Topçubaşı-“Yunanistan’da Şehircilik”

Şehirlerimizin İmâr Plânları: Bornova, Akşehir, Urfa, Çerkeş, Şebinkarahisar, Alaca, Bolancak, Çorum, Osmancık, Sungurlu, Senirkent, Uluborlu, Besni, Burhaniye, İskilip, Görle, Erzincan

Belediye Haberleri: Ulukışla

Avukat Münip Hayri Ürgüplü- “Belediyelere Ait Mahkeme Ve İçtihatları”

CİLT: 11 - SAYI: 63 (1940 KASIM)

Cumhuriyetin (17) inci Yıldönümü

Atatürk’ün İkinci Ölüm Yıldönümü

Büyük Millî Şefimiz İsmet İnönü'nün Büyük Millet Meclisini Açış Nutku
Işıkları Söndürme Ve Karartma İşi Başladı - Dahiliye Vekaletinin İzahnamesi
Altı Vilâyette Örfi İdare

Urbanik Finansal Meseleler: Necmeddin Ergin- "Belediyelerde Memur Kadroları", Ernst Reuter- "İçme Sularının Satışında Esaslar", Faruk Akyüz- "İçme Su Şebekelerinde Bakım, Hikmet Tongur- "Türkiye'de Nark", Cemil Topçubaşı- "Avusturya'da Şehircilik, Haydar Ocak- "Abidelerimiz", Halim Bâki Kunter- "Kızılcahamam"

Belediye Haberleri: Malatya, Afyon, Kızılcahamam, Güdül
Belediyeler Nizamnamesinde Tadilat

CİLT: 11 - SAYI: 64 (1940 ARALIK)

Millî Şefimizin Gençliğe Direktifleri
Çıkmaz Sokaklar!

Başvekilimizin Tasarruf Haftası Nutku

Urbanik Ve Finansal Meseleler: Necmeddin Ergin- "Şerefiye Bedeli", Naci Kum- "Köy Belediyeleri Kalkınması İçin Avrupa'da Örnekler", Ernst Reuter- "Şehir Plânında İktisadî Kaideler", Ernst Reuter- "Türkiye'de Şehircilik Hakkında Bir Kitap", Dikili Plânı, Hasan Hâlet Işıkpınar- "Susuzluk Belediyesi Elektrik Tesisatı", Arif Ahiskal- "Hava Tehlikesine Karşı Korunmasını Bilen Şehirleri Tahrip Kolay Değildir", Cemil Topçubaşı- "Çekoslovakya'da Şehircilik", Kızılcahamam: Ankara'nın Kaplıca, Orman Ve En İyi İçecek Sular, Av Ve Dinlenme Yeri

Belediye Haberleri: Beyşehir Belediyesi, Ali Enver Toksoy- "Yurttan Yazılar: Elazığ", Ali Enver Toksoy- "Antalya'da Şehircilik Hareketleri Su Basan Şehirler Avukat Münip Hayri Ürgüplü- "Belediyelere Ait Mahkeme Karar Ve İctihatları"

CİLT: 11 - SAYI: 65 (1941 OCAK)

Dâhiliye Vekilimizin Değerli Bir Nutku

Urbanik Ve Finansal Meseleler: Necmettin Ergin- "Belediye Emlâkinin Amme Hizmetlerine Tahsisi", Ernst Reuter- "Müstacel Bir Vazife: Endüstri Amelesinin Meskenlere Yerleştirilmesi", Haydar Ocakçoğlu- "Belediyelerin Tarihî Anıtlar Üzerinde Yaptıkları Restoreler", Hasan Hâlet Işıkpınar- "Kırklareli'nin Yeni Elektrik Santrali", Cemil Topçubaşı- "Şili'de Şehircilik", Wandenbergh- "Sivas Şehrinin İmar Plânı Ve İzahı", Jak H. Lambert- "Erzurum Şehrinin İmar Plânı ve İzahı"

Belediye Haberleri: Nevşehir Belediyesi
Dâhiliye Vekâleti Tamimleri

CİLT: 11 - SAYI: 66 (1941 ŞUBAT)

Büyük Millî Şefimizin Malatya'yı Ziyaretleri
Başvekilimizin Halkevleri Nutku

Urbanik Ve Finansal Meseleler: Necmeddin Ergin- "Amme Emlâkinin İşgali", Ernst Reuter- "Köylerimizde Ne Gibi Şehircilik İşleri Yapılabilir", Naci Kıcıman- "Köy Belediyeleri Kalkınması İçin Avrupa'dan Örnekler", Mithat Yenel- "Şehirlerimizin İmar Davası", Alâeddin Cemil- "Kanunlarımızda Nüfusu Teşvik Eden Hükümler", Cemil Topçubaşı- "Amerika Ve Hollanda Hindistan'ında Şehircilik", Mithat Yenel- "Uludağ'da Turizme Dair Bir Rapor", İlyas Sinal- "Uludağ'da Bir Kayak Gezintisi", Şehirci – Mimar Sir Raymond Unwin, Jak H. Lambert, "Erzurum İmar Plânı (mabait)"

Yabancı Belediye Haberleri: Alman Gazetelerinde Muhtelif Belediye Meseleleri Hakkında Tetkikler

Belediye Haberleri: İnegöl Urayı, İspir Belediyesi 1940 Bütçesi
Dâhiliye Vekâletinin Vilâyetlere Tamimleri

CİLT: 12 - SAYI: 67 (1941 MART)

Tek Ekmek Kararnamesi

Urbanik Ve Finansal Meseleler: Necmeddin Ergin- “Belediye Teşkilâtında İhtisas Mevkii Kadroları”, Necdet Bengi- “Tazyikli Su Bulunan Fakat Kanalizasyon Sistemi Bulunmayan Yerlerde Sıhî Halâ Tipleri”, Alâeddin Cemil- “Köylerimizden Şehirlerimize Akın!”, Haydar Ocakçioğlu-“Belediye Kanunları Ve Tarihî Belgeler”, Suphi Nuri- “Belediye Rejileri Ve Reji Kooperatifleri”, Gayri Sıhî Müesseseler, Cemil Topçubaşı- “Avusturalya’da Ve Danzig’de Şehircilik, Hamdi Hondi- “Belediye Memurlarının Tekaüt Kanunu Hakkında”, Bayındır İmar Plânı

Belediye Haberleri: Haydar Ocak- “Darende”, Akalan Belediyesi, Çal Süller Belediyesi

Memleket Tetkikleri: Ali Enver Toksoy-“Diyarbakır”, Ali Enver Toksoy- “Mersin”, Ali Enver Toksoy- “Tarsus”

Dâhiliye Vekâleti Tamimleri

CİLT: 12 - SAYI: 68 (1941 NİSAN)

Hava Tehlikesine Karşı

İstanbul’da Şehir Müzesi

Necdet Bengi- “Kanalizasyonsuz Şehir Plânı Olamaz”, Naci Yüngül- “Kanalizasyon Projelerinin Tanziminde Nazarı İtibara Alınması Lâzım Gelen Esaslar”, Hıfzıssıhha Kanununda Lâğım İşleriyle Alâkadar Maddeler, Lağım Talimatnamesi, Seyyar Tabiplerin Vazifeleri Hakkında Talimatname (Lağım Dair Hükümleri)

Urbanik Ve Finansal Meseleler: Necmettin Ergin- “Belediye Bütçesinin Şekli”, Profesör Reuter- “Belediyeler İstatistiği”, Hasan Hâlet Işıkpınar- “Manisa Elektrik Tesisatı”

Belediye Haberleri: Kalecik Belediyesi

CİLT: 12 - SAYI: 69 (1941 MAYIS)

Dâhiliye Vekâletinin Mühim Bir Tamimi; Hava Taarruzlarına Karşı

19 Mayıs Bütün Memlekette Kutlandı

Urbanik Ve Finansal Meseleler: Necmeddin Ergin- “Belediye Bütçelerinin Şekli”, Profesör Reuter- “Belediye Bankası Faaliyeti, Halit Ziya Türkkan- “Şehirlerin İmarında Düşünülecek Bir İki Mesele”, Halit Ziya Türkkan- “Şehirlerin İmarında Dikkat Edilecek Noktalar”, Rıfat Öze- “İmar Plânlarının Tatbikatına Ait Eserler”, Necdet Bengi- “Sıhî Halâ Tipleri”, Hikmet Tongur- “Tarihte İstanbul Şehrinin İaşesi”, Prof. Reuter, “Belediyeler İstatistikî”, Mimar Lambert- “Trabzon İmar Plânı”

Kısa Belediye Ve Şehir Haberleri

Profesör M. Prost’un Mukavelesi Yenilendi

CİLT: 12 - SAYI: 70 (1941 HAZİRAN)

Sille Belediye Kiraathanesi

Belediyeler İmar Heyeti Fen Şefliği Tarafından 1940 Senesinde Yapılan Ve Yapıtılan İşlere Dair Malûmat

Yunus Nadi- “Kaplıcalarımız: Türkiye’de Karlsbad”

Urbanik Ve Finansal Meseleler: Necmeddin Ergin- “Belediyelerde Mülhak Bütçe”, Profesör Reuter- “Vilâyet Hususî İdareler İstatistiği”, Emin Onat- “Şehirlerin Müstakbel Sahaları”, Cemil Topçubaşı- “Belediye Rejileri”, Haydar Ocakçioğlu-“Müzelerimiz Ve Belediyeler”, Vedat Abud- “Süt İstihsal Ve Satışının Kontrolü Hakkında Bir Rapor”, Hilmi Alğün- “Parklarda, Bahçelerde Kütüphaneler Vücuda Getirmelidir”, Hasan Hâlet Işıkpınar- “Manisa Belediyesinin Yeni Soğuk Hava Deposu Ve Afyon Kazalarında Elektrik”

Belediye Haberleri: Sille Belediyesi, Yeni Tip ekmek, Ali Enver Toksoy-“İskenderun”

Kısa Şehir Ve Belediye Haberleri

İstanbul Yol İşleri, Vilayet Sığınak İşleri İçin Hazırlık

Bay Nüzhet Şentürk

CİLT: 12 - SAYI: 71 (1941 TEMMUZ)

Başvekilimizin Büyük Millet Meclisindeki Nutku

Şehir Hayatı: Devlet Konservatuarının İlk Mezunları

Urbanik Ve Finansal Meseleler: Necmeddin Ergin-“Belediye Masraf Bütçesi”, Faik Akyüz-“Şehir Suları Ve Hastalıklardan Korunma Çareleri”, Necdet Bengi- “Fevkalâde Hallerde İçme Suyu Temin Etmek”, Hikmet Tongur- “Tarihte İstanbul Şehrinin İaşesi”, M. Ziya- “Türkiye’de Şehircilik” Nakleden: Cemil Topçubaşı, A. Sabri- “Türk Mimarisi”, Belediyelerde Numune Olabilecek İşlerden Bir Kaçı, Maraş İmar Plânı, Zelzele Mıntıkasındaki İmar Faaliyeti, Manisa’da Su Meselesi, Manisa’ya Su Artezyen Kuyuları ile Temin Ediliyor, Malgaca İçmeleri, Çeşme Ilıca ve Kaplıcaları

Belediye Haberleri: Akhisar Belediyesi, Afyon

Yabancı Şehir Haberleri

Kısa Belediye Haberleri

Dâhiliye Vekâleti Tamimleri

Belediye Memurları Tekâüt Kanunu

Belediye Memurları Tekâüt Sandığı

CİLT: 12 - SAYI: 72 (1941 AĞUSTOS)

26 Ağustos Zaferi bütün memlekette kutlandı. Millî Şefimizin Orduya Tebrikleri

Asker Ailelerine Yardım Kanunu Hakkındaki Dâhiliye Vekilimizin Nutku

İzmir Fuarı Açılışında Belediye Reisi Behçet Uz’un Nutku

Yunus Nadi- “İhtikârla Mücadele”

Urbanik Ve Finansal Meseleler: Necmeddin Ergin- “Belediye Memurlarının Tekâüt Hakları”, Ernst Reuter- “Şehirciliğe Dair Türk Dilinde Bibliyografya”, Necdet Bengi- “Fevkalâde Hallerde İçme Suyunun Sıhıleştirilmesi”, Niyazi Ergül- “Hususî Muhasebelerde Varidat Kısmının Ehemmiyeti”, Tevfik Atay- “Karaman”, Kemal Altay-“Trakya’da Eski Eserler”, Kemal Altay-“Trakya’da Tarihî Eserler”

Belediye Haberleri: Çankırı, Akviran, Ali Enver Toksoy- “Yurdumuzu Tanıyalım: Kırıkhan”, Ali Enver Toksoy-“Yurdumuzu Tanıyalım: Erzin”

Dâhiliye Vekâleti Tamimleri

Kanunlar Ve Kararnameler

CİLT: 13 - SAYI: 73 (1941 EYLÜL)

Millî Şefimiz İsmet İnönü’nün Dergimize (31-5-1935) tarihinde gönderdikleri mektubu.

Urbanik Ve Finansal Meseleler: Profesör Reuter- “Mahallî İdarelerin Malî Kaynakları Ve Devlete Malî Münasebetleri”, Necmeddin Ergin- “Belediye Bütçelerinin Tasdiki”, Bir Tashih: Akhisar Belediyesinden: Belediye Reis Vekili Görk Sait Aykanat-“Şehircilik Nedir Ve Nasıl Olmalıdır”, İzmir Fuarı: Behçet Uz’un Nutku, Su Ve Lağım İşleri

Yabancı Şehir Haberleri

Belediyeler Bankasının 1940 Hesap Devresine Ait İdare Meclisi Raporu Ve Murakıplar Raporu

Belediyeler Ve Bunlara Bağlı Müesseseler Ve Belediyeler Bankası Memurları Tekâüt Sandığı

Teşkiline Dair Kanun

CİLT: 13 - SAYI: 74 (1941 EKİM)

Memlekette Cumhuriyet Bayramı

Millî Şefimizin Millete Hitabesi

Başvekilimizin Nutku

Urbanik Ve Finansal Meseleler: Hikmet Türker- “Ankara’da Mesken Buhranı Ve İzalesi Çareleri”, Ev Sahipleriyle Kiracılar Arasında, Necmettin Ergin- “Belediye Bütçelerinde Tadilat

Yapmak Usulü”, Profesör Reuter- “Sokak Levhaları”, Necdet Dolunay-“Ankara’da 1750 Senelik Bir Hamam”

Belediye Haberleri: Doğu Beyazid Belediyesi, Tevfik Atay- “Karaman Kalesi ve Tarihi”, Haydar Ocakçioğlu “Darende Tarihi”

Yabancı Şehir Haberleri

Kanunlar Ve Kararnameler

Belediyeler Tekaüt Sandığı Hakkında Belediyeler Bankasının Tamimi

CİLT: 13 - SAYI: 75 (1941 KASIM)

Ebedi Şef Atatürk’ün Ölüm Yıldönümü

Başvekilimiz Mersin’de İstirahatte

Reisicumhurumuzun Büyük Millet Meclisindeki Nutku

Doktor Behçet Uz

Urbanik Ve Finansal Meseleler: Profesör Reuter- “Şehirlerimizden Köylerimize Akın!”, Alâeddin Cemil- “Şehir Nüfus İstatistiklerimizden Çıkan Neticeler”, On Bin Nüfustan Fazla (92) Şehirlerimizin Nüfus Mukayese Cetveli, M. Somer- “Yıldız Bahçesi Gençlik Parkı Olamaz mı?”, Necmeddin Ergin- “Belediyeler İstikrazları”, Süreyya Ergün- “Yurdumuzda Otelcilik”, Hikmet Türker- “Belediyelerde Elektrik İşletmeleri”, Necdet Bengi- “Çeşme Ayakları Ve Sıtma”, Hamdi Hondi- “Afyon Kadın Anasuyu”, Niyazi Ergül- “Meclisi İdarelerin Vergilerinde Mürur Zaman”

Belediye Haberleri: Uluborlu Belediyesi, Faruk Akyüz- “Bornova”, Edirne’nin Kurtuluşu

Yabancı Şehir Haberleri

Belediyeler ve Belediyeler Bankası Tekaüt Sandığı

CİLT: 13 - SAYI: 76 (1941 ARALIK)

Hususî İdare Ve Belediyeler Kadroları

Urbanik Ve Finansal Meseleler: Hasan Hâlet- “Belediyelerimizin Elektrik İşletmeleri”, Kadri Kaner- “Örnek Bir Müessese: İzmir Belediye Garaj Santrali”, Necmeddin Ergin- “Belediye Memurları Nizamnamesi”, Süreyya Ergün- “Otelcilik Kredisi”, Hikmet Türker- “Şehir Ve Kasabalarımızda Su Tevzi Ve Satışı Nizamnamesi”, Profesör Reuter- “Belediye İşletmelerinin Ehemmiyeti”, Galatasaray Lisesi Profesörlerinden E. Mambury- “Ankara Tarihi”, Necati Dolunay- “Ankara Tarihi”

Belediye Haberleri: Kızılhisar Belediyesi, Ali Enver Toksoy- “Yayladağı”, Ali Enver Toksoy- “Dört Yol”, Ali Enver Toksoy- “Payas”

Yabancı Belediye Haberleri

CİLT: 13 - SAYI: 77 (1942 OCAK)

Urbanik Ve Finansal Meseleler: Profesör Reuter- “Kaldırım Ve Lağım Nısıf Hissesi Ve Şerefiyesi”, Süreyya Ergün-“Fransa’da Otelcilik Bankası”, Profesör Reuter- “Belediye İşletmelerinin Ehemmiyeti”, Doktor Memduh Say- “Şehirlerimizin Hıfzıssıhhası”, Haydar Ocakçioğlu- “Mimar Sinan ve Şehirlerimiz”, Yangına Karşı Tedbirler Şehir Ve Kasabalar Dahilinde Su Tevziatına Dair Nizamname

Belediye Haberleri: Çankırı Belediyesi, Ünye Belediyesi, Ali Enver Toksoy-“Yurdumuzu Tanıyalım: İslâhiye”

Yabancı Şehir Haberleri: Alman Belediyeler Bankası

Süt Talimatnamesi

Belediyeler Vergisinin 1941 Senesi Fihristi

CİLT: 13 - SAYI: 78 (1942 ŞUBAT)

Başvekil Doktor Refik Saydam’ın Büyük Millet Meclisindeki Nutku

Başvekil Doktor Refik Saydam’ın Radyodaki Nutku

Başvekilimizin Önemli Bir Tamimi

Kaymakamlık Kursu Açıldı: Dâhiliye Vekilimizin Nutku

Köylü Okutma Seferberliği: Maarif Vekilimiz Hasan Âli Yücel'in Nutku

Urbanik Ve Finansal Meseleler: Necmeddin Ergin- "Belediye Müesseseleri İçin Müstakil Bütçe Sistemi", Osman Akın, "Şehirlerimizin İmarında Belediyeler Bankasının Rolü ve Planlarının Tatbiki Meselesi", Ali Süreyya Ergün-"Fransa'da Otelcilik Kredisi", M Saveci Eyipoğlu- "Mahalli İdarelerden Vilayet Hususi İdareleri ve Gelirleri", Meclisi İdarelerden Vilâyet Hususî İdareleri ve Gelirleri, Hikmet Tongur- "Ulukışla", T. Atay- "Karaman'da Hatuniye Medresesi ve Türbesi", Cizre Belediyesi

Yabancı Haberler

Kısa Haberler

CİLT: 13 - SAYI: 79 – 81 (1942 MAYIS)

Kapanırken

Derginin Kapanma Hakkındaki Tebliği

Büyük Millî Şefimizin Dergiye 1935'de Gönderdikleri Mektup

Büyük Millî Şefimizin Gençliğe Hitabı - 19 Mayıs-

Millî Şefimizin İzmir'de Mühim Bir Nutku

Urbanik Ve Finansal Meseleler: Alâeddin Cemil Topçubaşı- "İmar Plânlarında Malî Mesele", Necmettin Ergin- "Belediye Memurinin Nizamnamesi Nasıl Olmalıdır?", Profesör Reuter- "Kaldırım Nısıf Hissesi Ve Şerefiyesi", Haydar Ocakçoğlu- "Belediyelerin Mecburî Vazifelerinden Stadyumların İnşası, İşletilmesi", Hasan Hâlet Işıkpınar- "Afyon Vilâyeti Kazalarında Elektrik Tesisatı", Selâhattin Güngör- "Yahya Kemal'e Göre Türk İstanbul", Ali Enver Toksoy- "Hatay Ve Şehirleri"

Yabancı Haberler (Profesör Reuter)

İstanbul'un Fethinin 500ncü Yıldönümü